
Міністерство освіти і науки України 

Дніпровський державний аграрно-економічний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОФЕСОР 
 

К О Б Е Ц Ь  
 

АНАТОЛІЙ СТЕПАНОВИЧ 
 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

за 2012–2017 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дніпро-2018 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

 

Кобець Анатолій Степанович 



3 
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

Дніпровський державний аграрно-економічний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

 

Присвячується 95-річчю  

Дніпровського державного  

аграрно-економічного університету 

 

 

 

 

 

ПРОФЕСОР 

К О Б Е Ц Ь  
АНАТОЛІЙ СТЕПАНОВИЧ 

 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

за 2012–2017 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Дніпро-2018 
УДК 016:631.3  

К 55 

Серія: «Біобібліографія вчених-аграріїв ДДАЕУ», 

заснована НБ ДДАЕУ у 2010 році 

Випуск 12 

 

Рекомендовано до друку рішенням вченої ради 

Дніпровського державного аграрно-економічного університету 

(протокол № 2 від 30 листопада 2017 р.) 

 

 

Укладачі: 

Н. В. Кобець, Г. В. Дирда 

 

 

Відповідальний редактор: 

А. Г. Братчик, директор наукової бібліотеки ДДАЕУ 

 

Рецензенти: 

В. І. Дирда  доктор технічних наук, професор, академік АІН України,  

Заслужений діяч науки і техніки України  

(Дніпровський державний аграрно-економічний університет); 

Д. М. Онопрієнко  кандидат сільськогосподарських наук  

(Дніпровський державний аграрно-економічний університет) 

 

 

Професор КОБЕЦЬ Анатолій Степанович : бібліогр. покажч. наук. пр. за 

2012–2017 роки / Міністерство освіти і науки України, Дніпровський державний 

аграрно-економічний університет, Наукова бібліотека ; уклад. : С. С. Бущук, Н. В. 

Кобець ; відп. ред. А. Г. Братчик. – Дніпро : РВВ ДДАЕУ, 2018. – Вип. 12. – 62 с. 

– (Серія «Біобібліографія вчених-аграріїв ДДАЕУ»). 

 

 

У виданні відображено науковий доробок А. С. Кобця – вченого в галузі 

технології і засобів механізації вирощування сільськогосподарських культур, 

стійкого розвитку складних техноекосистем і управління в системі вищої аграрної 

освіти. Це підручники, навчальні посібники, монографії, патенти України. 

Видання розраховане на науковців та фахівців агропромислового комплек-

су, аспірантів, магістрів, викладачів і студентів, працівників бібліотечних установ, 

дослідників історії аграрної освіти та науки. 
 

© Дніпровський державний аграрно-економічний 

університет, 2018 

© Н. В. Кобець, 2018 

 



5 
 

 

Передмова 
 

Бібліографічний покажчик є продовженням біобіб-

ліографічного покажчика наукових праць «Професор Ко-

бець Анатолій Степанович» (Серія «Біобібліографія вче-

них-аграріїв України». Книга 46), в якому відображені 

наукові та педагогічні здобутки вченого, його організа-

ційна і громадська діяльність за 1979-2012 роки і може 

розглядатися як його складова частина. 

Науковий доробок за 2012-2017 роки Анатолія Сте-

пановича Кобця, доктора наук з державного управління 

(2013 р.), професора, академіка Академії наук вищої осві-

ти України, ректора Дніпровського державного аграрно-

економічного університету складає більше сотні публіка-

цій, серед яких 3 монографії, 6 підручників та наукових 

посібників, 37 патентів. 

Бібліографічний опис складений мовою видання згі-

дно ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис. Біблі-

ографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582-97 «Скорочення слів в українській мові у біб-

ліографічному описі. Загальні вимоги та правила» та 

ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. Сокращения 

слов на русском языке. Общие требования и правила». 

Посібник доповнено іменним покажчиком авторів. 

Видання розраховане на науковців, аспірантів, магіс-

трів, викладачів і студентів, працівників бібліотечних 

установ. 

 

Від укладачів 

  



6 
 

Хронологічний покажчик публікацій  

Анатолія Степановича Кобця* 

(2012-2017) 
 

2012 

1. Державна політика інтеграції освіти і науки Укра-

їни в системі інноваційної економіки: засади, механізми 

управління, напрями забезпечення : [монографія] / А. С. Ко-

бець. – Донецьк : Юго-Восток, 2012. – 472 с. 

2. Концепція рекультивації земель, порушених за від-

критого та підземного видобутку корисних копалин / [М. А. 

Балюк, Л. В. Єтеревська, А. П. Травлєєв, В. М. Зверковський, 

А. С. Кобець, І. Х. Узбек, П. В. Волох, Ю. І. Грицан та ін.] / 

ННЦ «Інститут ґрунтознавства та агрохімії ім. О. Н. Соколов-

ського». – Х., 2012. – 51 с. 

3. Концептуальные основы устойчивого развития 

нарушенных природных экосистем / [А. С. Кобец, А. А. Де-

мидов, П. В. Волох, И. Х. Узбек, Ю. И. Грицан и др.]. – Дніп-

ропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – 124 с. 

4. Прикладная механика упругонаследственных сред 

: в 3 т. / А. Ф. Булат, В. И. Дырда, Е. Л. Звягильский, А. С. Ко-

бец ; Ин-т геотехн. механики им. Н. С. Полякова НАНУ. – К. : 

Наук. думка, 2012. – Т. 2 : Методы расчета эластомерных де-

талей. – 616 с. 

5. Розвиток державної політики інтеграції освіти і 

науки України в системі інноваційної економіки : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня д-ра наук з держ. упр. : [спец.] 

25.00.02 «Механізми держ. упр.» / Кобець Анатолій Степано-

вич ; Акад. муніцип. упр., [Чорномор. держ. ун-т ім. Петра 

Могили]. – К., 2012. – 36 с. : іл. 

________________ 
*Матеріали розміщені за роками видань, а в межах року – в алфа-

вітному порядку в такій послідовності: книги, брошури, статті в збірни-

ках та періодичних виданнях, авторські свідоцтва та патенти виділені в 

окремий розділ. 



7 
 

*** 

6. Взаємодія регіонального ринку освітніх послуг та 

ринку праці / А. С. Кобець // Інновації у ХХI столітті : матері-

али Всеукр. наук.-практ. конф., 25 січ. 2012 р. / Кримський ін-

ститут бізнесу. – Сімферополь, 2012. – С. 90-95. 

7. Визначення геометричних розмірів робочого орга-

ну типу «скоба» для викопування коренеплодів / А. С. Ко-

бець, С. П. Сокол, М. М. Науменко // Збірник наукових праць 

Вінницького національного аграрного університету. Серія 

«Технічні науки» / [редкол. : Г. М. Калетник (гол. ред.) та ін.]. 

– Вінниця, 2012. – Вип. 11, т. 2 (66). – С. 270-275. 

8. Высшее аграрное образование – основа аграрной 

науки и успешного развития АПК / А. С. Кобец, А. Г. Демья-

ненко // Материалы Междунар. науч.-практ. конф. «Аграрная 

наука – основа успешного развития АПК и сохранения экоси-

стем». – Волгоград : ВПО Волгоградский ГАУ, 2012. – Т. 4. – 

С. 477-481. 

9. Вища освіта як потужний інструмент довгостроко-

вої стратегії підготовки кадрів та розвитку людських ресурсів 

/ А. С. Кобець // Науковий вісник Академії муніципального 

управління. – 2012. – Вип. 1 : Державне управління та місце-

ве самоврядування. – С. 111-120. – (Серія «Управління»). 

10. Впровадження механізмів самоорганізації у відкри-

тій системі освіти України / А. С. Кобець // Наукові праці : наук. 

журн. / Чорномор. держ. ун-т ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧДУ, 2012. – Т. 181, вип. 169. – С. 31-35. – (Серія «Дер-

жавне управління»). 

11. Деякі тенденції та проблеми сучасної інженерної 

освіти в Україні після приєднання до Болонського процесу / 

А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Теорія та методика навчання 

фундаментальних дисциплін у вищій школі : зб. наук. пр. / 

Нац. металур. акад. України. – Кривий Ріг : ВВ НМетАУ, 

2012. – С. 112-116. 



8 
 

12. Дніпропетровський державний аграрний універ-

ситет: історія та сучасність  / А. С. Кобець // Матеріали Все-

української науково-практичної конференції «Гуманітарно-

виховні процеси, тенденції і перспективи вищої професійної 

освіти (присвячується 90-річчю ДДАУ)» : зб. наук. пр. / [ред-

кол. : А. С. Кобець (відп. ред.), О. А. Удод, В. В. Іваненко та 

ін.] ; Дніпропетр. держ. аграр. ун-т. – Дніпропетровськ : Вид-

во Придніпров’я, 2012. – Вип. 4. – С. 7-17. 

13. Дослідження процесу обтікання робочих органів 

потоком грунту / А. С. Кобець, О. М. Кобець, А. М. Пугач // 

Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної 

механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2012. – Вип. 

106. – С. 150-155. 

14. Энергетическая оценка износа антифрикционных 

материалов / А. С. Кобец, В. И. Дырда, Е. В. Калганков, И. Н. 

Цаниди // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т 

геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 

2012. – Вип. 106. – С. 78-90. 

15. Запорожская биоэкологическая станция монито-

ринга техногенных ландшафтов степного Приднепровья (к 

50-летию основания) / И. Х. Узбек, А. С. Кобец, П. В. Волох, 

А. А. Мыцык // Рекультивація складних техноекосистем в но-

вому тисячолітті: ноосферний аспект : матеріали Міжнар. на-

ук.-практ. конф., (Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-

во аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. 

держ. аграр. ун-т, ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. 

екол. ліга. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 12-

16. – (Присвячується 50-річчю школи рекультивації поруше-

них земель та 90-річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 

16. Заходи усунення диспропорцій між ринком праці і 

ринком освітніх послуг / А. С. Кобець // Актуальні питання 

економічної науки на сучасному етапі : матеріали екон. наук. 

інтернет-конф. – Тернопіль, 2012. – С. 67-69. 



9 
 

17. Індикатори ефективності державної освітньої по-

літики / А. С. Кобець // Актуальні проблеми економічного та 

соціального розвитку виробничої сфери : матеріали міжнар. 

наук.-теорет. конф. молодих учених і студентів : в 2 т. / Доне-

цький нац. техн. ун-т. – Донецьк : ВВ ДНТУ, 2012. – Т. 2. – С. 

27-29. 

18. Інженерна освіта та землеробська механіка в 

Україні: сучасний стан, деякі тенденції, проблеми та перспек-

тиви розвитку / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко, М. Г. Чаусов 

// Матеріали ХІІІ Міжнар. наук. конф. «Сучасні проблеми зе-

млеробської механіки», (Вінниця, 17-19 жовт. 2012 р.). – Він-

ниця, 2012. – С. 10-11. 

19. Некоторые проблемы восстановления техноген-

ных ландшафтов, нарушенных при открытой добыче полез-

ных ископаемых / [А. С. Кобец, А. А. Демидов, И. Х. Узбек, 

П. В. Волох, Ю. И. Грицан, В. И. Дырда] // Геотехнічна меха-

ніка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. 

С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2012. – Вип. 106. – С. 161-

165. 

20. Обобщенная теория износа упруго-

наследственных сред / А. С. Кобец, В. И. Дырда, Е. В. Калга-

нков, И. Н. Цаниди // Вісник Дніпропетровського державного 

аграрного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / 

[редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : 

Свідлер А. Л, 2012. – № 2. – С. 81-84. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/180 

21. Почвообразование техноземов степного Приднеп-

ровья / А. С. Кобец, И. Х. Узбек, П. В. Волох, А. А. Мыцык // 

Вісник Дніпропетровського державного аграрного універси-

тету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Ко-

бець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 

2012. – № 1. – С. 17-23. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/212 

  



10 
 

22. Почвообразование техноземов степного Приднеп-

ровья / А. С. Кобец, И. Х. Узбек, П. В. Волох, А. А. Мыцык // 

Рекультивація складних техноекосистем в новому тисячоліт-

ті: ноосферний аспект : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-во аграр. політики 

та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т, 

ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. екол. ліга. – Дніп-

ропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 307-315. – (Присвячу-

ється 50-річчю школи рекультивації порушених земель та 90-

річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 

23. Просторова агроекологія у вирішенні завдань сіль-

ськогосподарського напряму біологічного етапу рекультивації 

земель / А. С. Кобець, О. А. Демидов, Ю. І. Грицан, О. В. Жуков 

// Там само. – С. 44-49. 

24. Рекультивация техногенных ландшафтов в кон-

тексте устойчивого развития / [А. С. Кобец, А. А. Демидов, И. 

Х. Узбек, П. В. Волох, Ю. И. Грицан, В. И. Дырда] // Там са-

мо. – С. 17-22. 

25. Сім років у Болонському процесі та вища інженер-

на освіта в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Сучасні 

проблеми науки та освіти : матеріали ХII Міжнар. міждисц. 

наук.-практ. конф., 27 квіт.–09 трав. 2012 р., Харків / Україн-

ська асоціація «Жінки в науці та освіті», Харк. нац. ун-т ім. В. 

Н. Каразіна. – Х., 2012. – С. 175-175. 

26. Якісна інженерна аграрна освіта – основа техніч-

ного прогресу та перспектив розвитку АПК / А. С. Кобець, А. 

Г. Дем’яненко // Механізація та електрифікація сільського го-

сподарства. – Глеваха, 2012. – Вип. 96. – С. 699-706. 

27. Process of Theoretical Comprehension of Private Edu-

cation as a New Social Phenomenon / A. Kobets // Public Policy 

and Economic Development: scientific and production journal. – 

Mykolayiv : Publisher Yemelyanova T. V., 2012. – Vol. 5, Iss. 1. – 

P. 72-77. 



11 
 

28. Role of the State in the Provision of Lifelong Educa-

tion System with Predictable Labour Market Dynamics / A. 

Kobets // Public Policy and Economic Development: scientific 

and production journal. – Mykolayiv : Publisher Yemelyanova T. 

V., 2012. – Vol. 5, Iss. 1. – P. 83–90. 
 

2013 

 

29. Прикладная механика упрогонаследственных сред 

: в 3 т. / [А. Ф. Булат, В. И. Дырда, В. Г. Карнаухов, Е. Л. Звя-

гильский, А. С. Кобец] ; НАН Украины, Ин-т геотехнической 

механики им. Н. С. Полякова. – К. : Наукова думка, 2013. – Т. 

3 : Термомеханическая теория вязкоупругих тел. – 428 с. 

30. Пространственная агроэкология и рекультивация 

земель : монография / А. А. Демидов, А. С. Кобец, Ю. И. 

Грицан, А. В. Жуков. – Днепропетровск : Свидлер А. Л., 2013. 

– 560 с. 

31. Розвиток сільських територій Дніпропетровської 

області : монографія / [М. К. Орлатий, І. М. Демчак, А. Є. Ве-

личко, А. С. Кобець та ін.]. – К. : ННЦ «ІАЕ», 2013. – 242 с. 

*** 

32. Аграрна освіта Придніпров’я в контексті програми 

«Рідне село» / А. С. Кобець // Матеріали регіональної науко-

во-практичної конференції «Рідне село в історичній долі 

України» : зб. наук. пр. / [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.) та 

ін.] ; М-во аграр. політики та продовольства України, Дніпро-

петр. держ. аграр. ун-т, Каф. філософії, соціології та історії. – 

Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 5. – С. 8-15. 

33. Аспекти становлення та розвитку агрології як 

сільськогосподарської науки / А. С. Кобець, Д. М. Онопрієн-

ко, Ю. І. Грицан // Вісник Дніпропетровського державного 

аграрного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / 

[редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : 



12 
 

Свідлер А. Л., 2013. – № 2. – С. 233-237. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/163 

34. Діагностування технічного стану щілинних роз-

пилювачів пестицидів / А. С. Кобець, О. М. Кобець, В. М. 

Ільницький // Вісник Харківського національного технічного 

університету сільського господарства ім. Петра Василенка. – 

Х., 2013. – Вип. 134 : Технічний сервіс машин для рослинни-

цтва. – С. 7-11. 

35. Дослідження взаємодії часточки з лопатею ротор-

ного прискорювача / А. С. Кобець, В. М. Швайко, М. І. Ролгу-

гін, Н. О. Пономаренко // Перспективна техніка і технології – 

2013 : матеріали ІХ Міжнар. наук.-практ. конф. молодих уче-

них, аспірантів і студентів, (Миколаїв, 24-26 вересня 2013 р.) 

/ Миколаївський нац. аграр. ун-т. – Миколаїв, 2013. – С. 118-

124. 

36. Закономерность разрушения эластомеров при 

длительном циклическом нагружении / А. С. Кобец, В. И. 

Дырда, Е. Л. Звягильский, А. Ф. Булат // Геотехніна механіка : 

міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. По-

лякова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 108. – С. 43-101. 

37. На шляху інтеграції до європейського освітнього 

простору: стан, тенденції та проблеми сучасної інженерної 

освіти в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Гуманіта-

рний вісник Державного вищого навчального закладу «Пере-

яслав-Хмельницький державний педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди» : темат. вип. / відп. ред. вип. І. П. Ма-

ноха. – К. : Гнозис, 2013. – Вип. 31, Т. 1 (43) : Вища освіта 

України у контексті інтеграції до європейського освітнього 

простору = Higher education of Ukraine in the context of 

integration to European educational space. – С. 141-148. 

38. Обґрунтування конструкції чотирилопатевого від-

центрового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. 

М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Вісник Дніпропетровсь-

кого державного аграрного університету : наук.-теорет., наук.-



13 
 

практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – 

Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2013. – № 2. – С. 65-67. – 

Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/122 

39. Обґрунтування конструкції чотирилопатевого від-

центрового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, Н. 

О. Пономаренко // Конструювання, виробництво та експлуа-

тація сільськогосподарських машин : загальнодерж. міжвід. 

наук.-техн. зб. / Кіровогр. нац. техн. ун-т. – Кіровоград : 

КНТУ, 2013. – Вип. 43, ч. І. – С. 56-65. 

40. Особливості організації сучасної вищої освіти ін-

женерно-технічних працівників аграрного спрямування / А. 

С. Кобець, О. Д. Деркач, П. М. Кухаренко, О. В. Блезнюк // 

Вісник Харківського національного технічного університету 

сільського господарства ім. Петра Василенка. – Х., 2013. – 

Вип. 134 : Технічний сервіс машин для рослинництва. – С. 

167-171. 

41. Почвообрабатывающие орудия: современное со-

стояние и перспективы развития / [А. С. Кобец, С. П. Сокол, 

А. Н. Кобец, Б. А. Волик, А. Н. Пугач, А. Н. Семенюта] // Гео-

технічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної 

механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 

113. – С. 79-88. 

42. Решение связанной задачи термомеханического 

поведения виброизоляторов со сложной формой свободной 

поверхности / [А. С. Кобец, А. И. Волошин, Т. Е. Твердохлеб, 

С. П. Сокол, И. Н. Цаниди] // Геотехнічна механіка : міжвід. 

зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – 

Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 113. – С. 71-78. 

43. Робочий орган для розкидання сипучих матеріалів 

/ А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Геотех-

нічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної меха-

ніки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 108. 

– С. 101-105. 



14 
 

  



15 
 

44. Розробка конструкції чотирилопатевого відцентро-

вого розкидача добрив / А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. 

Пономаренко // Механізація та електрифікація сільського го-

сподарства : міжвід. тем. наук. зб. – Глеваха, 2013. – Вип. 98, 

т. 2. – С. 540-548. 

45. Стан, тенденції, проблеми сучасної інженерної 

освіти в Україні та деякі шляхи їх подолання / А. С. Кобець, 

А. Г. Дем’яненко // Фундаментальна освіта ХХІ століття: нау-

ка, практика, методика : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. 

/ Харк. нац. ун-т буд-ва та архіт. – Х. : ХНУБА, 2013. – С. 78-

82. 

46. Тимошенко C. П. та сучасна інженерна освіта в 

Україні: деякі реалії і заходи забезпечення її якості / А. С. Ко-

бець, А. Г. Дем’яненко // Вища освіта: проблеми і шляхи за-

безпечення якості : зб. праць Х Всеукр. наук.-метод. конф., 

28–29 листоп. 2013 р., Київ / М-во освіти і науки України, Нац. 

техн. ун-т України «Київ. політехн. ін-т». – К. : НТТУ КПІ, 2013. –

С. 207-211. 
 

2014 

 

47. Машини і обладнання для зберігання та комплекс-

ної обробки зерна : навч. посіб. / [А. С. Кобець, Ю. О. Чурсі-

нов, С. А. Черних, М. П. Сабадаш, Н. В. Грекова, В. П. Кану-

нніков] ; М-во освіти і науки України, Дніпропетр. держ. аг-

рар.-економ. ун-т. – Дніпропетровськ : Літограф, 2014. – 614 

с. 

48. Механізація вирощування сільськогосподарських 

культур в Україні : навч. посіб. / [А. С. Кобець, О. Д. Деркач, 

М. І. Ролдугін, В. М. Яцук, П. М. Кухаренко, А. М. Пугач] ; 

Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпропетровськ : Лі-

тограф, 2014. – 285 с. 

49. Наукові школи Дніпропетровського державного аг-

рарного університету / М-во аграр. політики та продовольства 



16 
 

України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т ; [редкол. : А. С. Ко-

бець (гол. редкол.), Ю. І. Грицан, В. В. Мареніченко]. – 

Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2014. – 39 с. 

50. Підйомно-транспортні машини : підручник / [А. 

С. Кобець, В. І. Дирда, Ю. Г. Козуб, С. В. Ракша, Ю М. Овча-

ренко, А. М. Пугач, І. Є. Рижков, О. А. Черній, І. М. Цаніді ; за 

ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди] ; М-во освіти і науки України, 

ДЗ «ЛНУ ім. Тараса Шевченка», Дніпропетр. держ. аграр. ун-

т. – Луганськ ; Дніпропетровськ : ДЗ «ЛНУ імені Тараса Ше-

вченка», 2014. – 218 с. 

*** 

51. Державне фінансування та управління розвитком 

органічного виробництва України / А. С. Кобець, Л. І. Катан, 

Ю. І. Грицан, О. А. Демидов // Органічне виробництво і про-

довольча безпека. – Житомир : Полісся, 2014. – С. 346-350. 

52. Інноваційний менеджмент збалансованого (стало-

го) природного агровиробництва / А. С. Кобець, Л. І. Катан, 

Ю. І. Грицан // Матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., прис-

вяч. 90-річчю від дня народження Ф. Т. Моргуна, (Дніпропет-

ровськ, 23-24 жовт. 2014 р.) / ДДАЕУ. – Дніпропетровськ, 

2014. – С. 12-17. 

53. На шляху інтеграції до європейського освітнього 

простору: стан, деякі тенденції, проблеми та реалії реформу-

вання інженерної освіти в Україні / А. С. Кобець, А. Г. 

Дем’яненко // Матеріали Міжнар. наук.-метод. конф. «Впро-

вадження міжнародних стандартів якості в освітній простір» / 

за ред. В. М. Кюрчева. – Мелітополь : Люкс, 2014. – С. 85-89. 

54. Обґрунтування конструктивних особливостей ро-

бочого органа розкидача мінеральних добрив відцентрового 

типу / А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. Пономаренко // 

Восточно-Европейский журнал передовых технологий : меж-

дунар. наукометрический науч. журн. – 2014. – № 6/1 (72). – 

С. 73-78. 



17 
 

55. Обґрунтування конструкції відцентрового розки-

дача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. Науменко,  

Н. О. Пономаренко // Сільськогосподарські машини : зб. наук. 

статей / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк : РВВ ЛНТУ, 2014. – 

Вип. 29-30. – С. 42-53. 

56. Обґрунтування конструкції чотирилопатевого від-

центрового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. 

М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Вісник Дніпропетровсь-

кого державного аграрно-економічного університету : наук.-

теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) 

та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2014. – № 2.– С. 

71-76. – (Серія «Сільськогосподарська екологія. Рослинницт-

во. Землеробство. Селекція. Землеробська механіка. Ветери-

нарна медицина»). – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/526 

57. Обґрунтування конструкції чотирилопатевого від-

центрового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. 

М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Перспективні напрямки 

розвитку галузей АПК і підвищення ефективності наукового 

забезпечення агропромислового виробництва : матеріали ІV 

Міжнар. наук.-практ. конф. молодих вчених, 18-19 вересня 

2014 р. / ТНЕУ. – Тернопіль : ТНЕУ, 2014. – С. 140-144. 

58. Обґрунтування робочого органу розкидача міне-

ральних добрив відцентрового типу / А. С. Кобець, М. М. На-

уменко, Н. О. Пономаренко // Перспективи та тенденції роз-

витку конструкцій сільськогосподарських машин та знарядь : 

зб. тез 1 Всеукр. наук.-практ. конф. студентів та молодих нау-

ковців, 16-17 жовт. 2014 р. – Житомир, 2014. – С. 84-87. 

59. Определение временных характеристик резиновых 

элементов машин с учетом развивающейся поврежденности / 

[А. С. Кобец, С. П.Сокол, Т. Е. Твердохлеб, А. В. Толстенко, 

В. А. Колбасин, А. А. Черний] // Геотехнічна механіка : між-

від. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Поля-

кова. – Дніпропетровськ, 2014. – Вип. 116. – С. 104-111. 



18 
 

60. Організація навчання інженерно-технічних праців-

ників аграрного спрямування на філіях кафедр / А. С. Кобець, 

О. Д. Деркач, О. М. Бондарь // Матеріали Х Всеукраїнської 

наук.-метод. конф. «Проблеми підготовки фахівців аграріїв у 

навчальних закладах вищої та професійної освіти» : зб. наук. 

пр. / під заг. ред. : І. М. Бендери, Л. Ю. Збаравської. – 

Кам’янець-Подільський : Сисин Я. І., 2014. – С. 204-207. 

61. Проблеми створення природно-заповідного фонду 

та збереження біологічного різноманіття в степовій зоні Укра-

їни / [А. С. Кобець, С. В. Олійник, Р. О. Стрілець, Т. В. Тимо-

чко та ін.] // Вісник Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / 

[редкол.: А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : 

Свідлер А. Л., 2014. – № 1. – С. 6-11. – (Серія «Біологічні на-

уки»). – Режим доступу : http: 

//ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/254 

62. Современные подходы инженерно-технического 

образования в аграрных вузах Украины / А. С. Кобец, А. Д. 

Деркач, Р. М. Безус // Наука и образование в ХХI веке : сб. на-

уч. тр. по материалам Междунар. науч.-практ. конф., 30 де-

кабря 2013 г. : в 8 ч. / М-во обр. и науки Рос. Федерации. – М. 

: АР-Консалт, 2014. – Ч. VII. – С. 124-126. 

63. Сучасна інженерна освіта в Україні – стан, тенден-

ції, проблеми та деякі заходи підвищення її якості / А. С. Ко-

бець, А. Г. Дем’яненко // Проблеми модернізації змісту і ор-

ганізації освіти на засадах компетентністного підходу : мате-

ріали міжнар. наук.-метод. конф., 27-28 листоп. 2014 р. / 

Харк. нац. автомоб.-дор. ун-т. – Х. : ХНАДУ, 2014. – С. 10-14. 

64. Сучасна технічна аграрна освіта в Україні на шля-

ху європейської інтеграції та деякі заходи поліпшення її якос-

ті / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Соціальний розвиток 

сільських регіонів : колективна монографія. Вип. ІІ. Матеріа-

ли доповідей учасників ІІ міжнар. наук.-практ. конф., прис-

вяч. 170-річчю з часу заснування Уманського нац. ун-ту саді-



19 
 

вництва та 155-річчю його перебування в Умані / за ред. А. М. 

Шатохіна. – Умань : Візаві, 2014. – С. 26-36. 

65. Сучасні проблеми землеробської механіки та су-

часна інженерна підготовка фахівців сільськогосподарської 

механіки в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Вісник 

Житомирського національного агроекологічного університету 

: наук.-теорет. зб. – Вип. 2 (45), т. 4, ч. 1. – Житомир : Вид-во 

ЖНАЕУ, 2014. – С. 109-113. 
 

2015 

 

66. Агроекологічні перспективи розвитку природного 

виробництва / А. С. Кобець, М. М. Харитонов, Ю. І. Грицан, 

О. В. Жуков // Вісник Дніпропетровського державного аграр-

но-економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. 

журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропет-

ровськ : Свідлер А. Л., 2015. – № 4. – С. 6-10. – (Серія «Сіль-

ськогосподарська екологія. Рослинництво. Землеробство. Зе-

млеробська механіка. Зоотехнічні науки. Економічні науки»). 

– Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/651 

67. Екологічні ризики зниження секвестрації вуглецю 

в грунтах зони Північного Степу України / А. С. Кобець, М. 

М. Харитонов, Ю. І. Грицан, Л. І. Катан // Науковий вісник 

Національного університету біоресурсів і природокористу-

вання України. Серія «Біологія, біотехнологія, екологія»/ [ре-

дкол. : С. М. Ніколаєнко (відп. ред.) та ін.]. – К. : ВЦ НУБіП, 

2015. – Вип. 214. – С. 111-118. 

68. Інституціональні засади інноваційного менедж-

менту збалансованого природного агровиробництва / А. С. 

Кобець, Л. І. Катан, Ю. І. Грицан // Вісник Дніпропетровсько-

го державного аграрно-економічного університету : наук.-

теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) 

та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2015. – № 1.– С. 



20 
 

153-156. – (Серія «Економічні науки. Державне управління»). 

– Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/591 

69. Визначення показників роботи дизеля при викори-

станні біопалива / А. С. Кобець, В. О. Улексін, В. І. Мельни-

ченко, В. М. Яцук // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. 

пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпро-

петровськ, 2015. – Вип. 121. – С. 21-27. 

70. Механізація захисту рослин у системі природного 

землеробства / А. С. Кобець, О. М. Кобець, О. Ф. Кузьменко // 

Конструювання, виробництво та експлуатація сільськогоспо-

дарських машин : загальнодерж. міжвід. наук.-техн. зб. / Кі-

ровоградський нац. техн. ун-т. – Кіровоград : КНТУ, 2015. – 

Вип. 45,ч. ІІ. – С. 141-147. 

71. Механізація захисту рослин у системі природного 

землеробства / А. С. Кобець, О. М. Кобець, О. Ф. Кузьменко // 

Природне агровиробництво в Україні: проблеми становлення, 

перспективи розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпропетровськ, 22-23 жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во 

аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. 

аграр.-екон. ун-т [та ін.]. – Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 

2015. – С. 79-80. 

72. Напрями розвитку природного агровиробництва в 

Дніпропетровській області / А. С. Кобець, М. М. Харитонов, 

Ю. І. Грицан, О. В. Жуков // Природне агровиробництво в 

Україні: проблеми становлення, перспективи розвитку : мате-

ріали міжнар. наук.-практ. конф., (Дніпропетровськ, 22-23 

жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во аграр. політики та продо-

вольства України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т [та ін.]. 

– Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 2015. – С. 3-7. 

73. Обобщенные математические модели в методах 

расчета виброизоляции машин / А. С. Кобец, В. И. Дырда, А. 

Н. Кобец, А. В. Толстенко // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. 



21 
 

наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – 

Дніпропетровськ, 2015. – Вип. 121. – С. 100-110. 

74. Природовідтворення агроландшафтів / [ А. С. Ко-

бець, В. О. Удовицький, Т. В. Тимочко, Ю. І. Грицан,  

В. І. Чорна] // Друга Міжнар. наук.-практ. конф. «Відновлення 

біотичного потенціалу агроекосистем» : матеріали конф., 

(Дніпропетровськ, 9 жовт. 2015 р.) = 2 International Scientific-

practical Conference “Restoring biotic potential of 

agroecosystems” : programme and abstracts, (Dniepropetrovsk, 9 

October 2015) / М-во освіти і науки України, Дніпропетр. 

держ. аграр.-екон. ун-т [та ін.] ; за ред. В. І. Чорної. – Дніпро-

петровськ : Арбуз, 2015. – С. 15-18. 

75. Розвиток і впровадження еколого-адаптивних сис-

тем ведення сільського господарства в Дніпропетровській об-

ласті / А. С. Кобець, М. М. Харитонов, Ю. І. Грицан, Л. І. Ка-

тан // Органічне виробництво і продовольча безпека. – Жито-

мир : Полісся, 2015. – С. 359-367. 

76. Фінансово-економічні засади діяльності госпо-

дарств населення за природного агровиробництва / А. С. Ко-

бець, Ю. І. Грицан, Л. І. Катан, Т. В. Тимочко // Природне аг-

ровиробництво в Україні: проблеми становлення, перспекти-

ви розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (Дніпро-

петровськ, 22-23 жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во аграр. 

політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр.-

екон. ун-т [та ін.]. – Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 2015. – 

С. 385-387. 
 

2016 

 

77. Деталі машин : навч.-метод. комплекс дисципліни 

/ [А. С. Кобець, В. І. Дирда, С. П. Сокол, А. М. Пугач, О. В. 

Толстенко, Ю. М. Овчаренко, Л. М. Тіщенко, Р. В. Рідний, В. 

С. Ловецкін, Ю. О. Борхаленко ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. 

Дирди] ; МОН України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, 



22 
 

Харк. нац. техн. ун-т сільського госп-ва ім. Петра Василенка 

[та ін.]. – Дніпро : Журфонд, 2016. – 428 с. 

78. Ремонт машин. Дипломне проектування : навч.-

метод. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / Дніпропетр. держ. 

аграр.-екон. ун-т, Інженерно-технологічний ф-т ; [А. С. Ко-

бець, В. І. Дирда, С. П. Сокол, М. М. Науменко, О. І. Меле-

жик, П. Т. Мельянцов, В. О. Колбасін, Ю. М. Овчаренко, О. В. 

Толстенко, Є. В. Калганков, О. А. Черній, О. І. Кириленко, І. 

М. Цаніді, Т. В. Черних ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди]. – 

Дніпропетровськ : Журфонд, 2016. – 284 с. 

*** 

79. Перспективні напрями розвитку державної полі-

тики інтеграції вищої аграрної освіти до європейського освіт-

нього простору / А. С. Кобець, А. М. Пугач // Публічне 

управління та митне адміністрування : наук. зб. (правонасту-

пник наук. зб. «Вісник Академії митної служби України. Се-

рія «Державне управління»). – Дніпро : Університет митної 

справи та фінансів, 2016. – № 1 (14). – С. 55-60. – Режим дос-

тупу : http://umsf.dp.ua/images/ 

80. Розвиток інноваційних ідей академіка М. Т. Ма-

сюка в парадигмі керованої агросфери / А. С. Кобець, Ю. І. 

Грицан, Л. І. Катан // Інноваційний менеджмент природного 

агровиробництва в Україні : матеріали Міжнар. наук.-практ. 

конф., (Дніпро, 10-11 листоп. 2016 р.) / МОН України, Дніп-

ропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, Ун-т Ібн Халдун, Алжир ; Ун-

т Шербрук, Канада ; Ун-т Кордови, Іспанія ; Болг. аграр. ун-т 

[та ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2016. – С. 3-5. 

81. Сучасний стан освітніх послуг у сфері вищої аг-

рарної освіти в Україні / А. С. Кобець, А. М. Пугач // Аспекти 

публічного управління : наук. журн. / Дніпропетр. регіональ-

ний ін-т держ. упр. Нац. акад. держ. упр. при Президентові 

України. – Дніпропетровськ, 2016. – № 6-7 (32-33), червень-

липень. – С. 24-31. – Режим доступу 

:https://aspects.org.ua/index.php/journal/issue/view/22/showToc 



23 
 

82. Сучасний стан родючості чорноземних грунтів та 

шляхи підвищення продуктивності сільськогосподарських 

культур / А. С. Кобець, Ю. І. Грицан, С. М. Крамарьов, О. О. 

Мицик // Вісник Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / 

[редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : 

Свідлер А. Л., 2016. – № 4. – С. 5-11. – (Серія «Сільськогос-

подарська екологія. Агрономічні науки. Біологічні науки»). – 

Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/786 

83. Сучасні тенденції природного агровиробництва в 

ЄС: досвід Німеччини / А. С. Кобець, Ю. І. Грицан, Л. І. Ка-

тан, Ю. С. Амеліна // Органічне виробництво і продовольча 

безпека : матеріали ІV Міжнар. наук.-практ. конф., (Житомир, 

12–13 трав. 2016 р.) / Житомирський нац. агроекол. ун-т. – 

Житомир : Євенкок О. О., 2016. – С. 358-362. 

84. Decreasing the environment influence on composite 

materials / А. Кобець, О. Деркач, Д. Макаренко, А. Шаповал, 

О. Кабат // Научни Известия. Scientific technical union of me-

chanical engineering : IV International scientific and technical 

congress “Agricultural machinery”, (Varna, Bulgaria, 22-

25.06.2016). – Varna, 2016. – Р. 13-15. 
 

2017 
 

85. Технологія ремонту машин. Підручник / [А. С. Ко-

бец, В. І. Дирда, С. П. Сокол, П. Т. Мельянцов, О. І. Кирилен-

ко, О. А. Черній, І. М. Цаніді, В. О. Колбасін, О. В. Толстенко 

; за ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди] ; МОН України, Дніпро-

петр. держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпро : Журфонд, 2017. – 160 

с. 

*** 

86. Дніпровському державному аграрно-економічному 

університету – 95 років / А. С. Кобець // Вісник Дніпропет-

ровського державного аграрно-економічного університету : 



24 
 

наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. 

ред.) та ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – № 2 (44). – С. 5-

11. – (Серія «Сільськогосподарська екологія. Агрономічні на-

уки. Землеробська механіка. Економічні науки). – Режим дос-

тупу : http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/ article/view/845 

87. Дніпровському державному аграрно-економічному 

університету – 95 років / А. С. Кобець // Методологічні осно-

ви науково-практичної діяльності в аграрно-економічній га-

лузі : зб. статей наук.-практ. конф., (Дніпро, 3 листоп. 2017 р.) 

/ МОН України, Дніпровська обл. держ. адмін., Дніпровська 

обл. рада, Дніпровський ДАЕУ, КПНЗ «Мала акад. наук уч-

нівської молоді» ; [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.), Ю. І. 

Грицан, Л. І. Катан та ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – С. 

3-10. – (До 95-річчя заснування ДДАЕУ). 

88. Некоторые проблемы безопасности тяжелых виб-

рационных машин с эластомерными элементами / А. С. Ко-

бец, В. И. Дырда, С. П. Сокол, А. В. Толстенко // Геотехнічна 

механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. 

М. С. Полякова. – Дніпро, 2017. – Вип. 133. – С. 42-49. 

89. Обоснование радиуса окружности направляющей 

кривой носка культиваторной лапы / А. С. Кобец, А. Н. Пугач 

// Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехніч-

ної механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпро, 2017. – Вип. 133. – 

С. 50-55. 

90. Рекультивація земель – науково-теоретичні та 

правові основи / [А. С. Кобець, П. В. Волох, І. І. Вініченко, О. 

П. Острініна, Г. П. Левченко] // Матеріали регіональної наук.-

практ. конф. «Університет – центр формування духовності, 

патріотизму та інтелигентності» (95-річчю ДДАЕУ присвячу-

ється). – Дніпро : ДСГ-ПРІНТ, 2017. – Вип. 7. – С. 150-154. 

91. Рекультивація порушених земель при видобутку 

бурштину / А. С. Кобець, П. В. Волох, Ю. І. Грицан // Землев-

порядний вісник. – 2017. – № 1. – С. 27-29. 



25 
 

92. Чорноземи України – природний капітал: економі-

чна трансформація в ринкових умовах та екофункціональ-

ність при рекультивації / А. С. Кобець, П. В. Волох, О. П. Ос-

трініна, Г. П. Левченко // Новітні системи землеробства та 

шляхи підвищення еколого-біологічної ефективності викори-

стання земель в сучасному агрокомплексі : матеріали Міжнар. 

наук.-практ. конф., (Дніпро, 25-26 травня 2017 р.) / Дніпро-

петр. держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпро : Роял Принт, 2017. – 

С. 20-23. – (Присвяч. 55-річчю наук. шк. з рекультивації зе-

мель ДДАЕУ та 95-річчю Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-

ту). 

93. Construction of centrifugal working device for miner-

al fertilizers spreading / A. Kobets, N. O. Ponomarenko, M. M. 

Kharytonov // INMATEN – Agricultural Engineering. – INMA 

Bucharest, 2017. – Vol. 51, no. 1. – P. 5-14. – Режим доступу : 

http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-

Agricultural_Engineering_51_2017.pdf 

  

http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-Agricultural_Engineering_51_2017.pdf
http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-Agricultural_Engineering_51_2017.pdf


26 
 

Авторські свідоцтва і патенти 

 

94. Диплом № 461 на открытие. Закономерность 

возникновения разрушения эластомеров при циклическом на-

гружении / А. С. Кобец, В. И. Дырда, Е. Л. Звягильский, Е. А. 

Булат. – № 587 ; заявл. 28.12.2013. 

95. Патент на корисну модель 70619 Україна, МПК 

А01В 19/02. Знаряддя для обробітку грунту / А. С. Кобець, А. 

М. Пугач ; заявн. і власник патенту Дніпропетр. ДАУ. – № 

201111843 ; заявл. 07.10.2011 ; опубл. 25.06.2012, Бюл. № 12. 

96. Патент на корисну модель 72939 Україна, МПК 

А01В 13/16. Знаряддя для нарізання щілин / А. С. Кобець, А. 

М. Пугач ; заявн. і власник патенту Дніпропетр. ДАУ. – № 

201111837 ; заявл. 07.10.2011 ; опубл. 10.09.2012, Бюл. № 17. 

97. Патент на корисну модель 76107 Україна, МПК 

А01С 9/00. Картоплесаджалка / А. С. Кобець, А. М. Пугач ; 

заявн. і власник патенту Дніпропетр. ДАУ. – № 201206658 ; 

заявл. 31.05.2012 ; опубл. 25.12.2012, Бюл. № 24. 

98. Патент на корисну модель 79990 Україна, МПК 

Е21С 41/00, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими гірничими роботами / А. С. Кобець, О. А. 

Демидов, П. В. Волох, А. М. Пугач ; заявн. і власник патенту 

Дніпропетр. ДАУ. – № 201212917 ; заявл. 13.11.2012 ; опубл. 

13.05.2013, Бюл. № 9. 

99. Патент на корисну модель 83230 Україна, МПК 

А01D 25/00, A01D 25/04. Викопувальний орган коренезбира-

льної машини / [А. С. Кобець, М. М. Науменко, О. М. Кобець, 

С. П. Сокол, А. М. Пугач] ; заявн. і власник патенту Дніпро-

петр. ДАУ. – № 201304086 ; заявл. 02.04.2013 ; опубл. 

27.08.2013, Бюл. № 16. 

100. Патент на корисну модель 85075 Україна, МПК 

А01С 17/00. Робочий орган відцентрового розкидача добрив / 

А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. Пономаренко ; заявн. і 



27 
 

власник патенту Дніпропетр. ДАУ. – № 201305767 ; заявл. 

07.05.2013 ; опубл. 11.11.2013, Бюл. № 21. 

101. Патент на корисну модель 87307 Україна, МПК 

F04B 1/20. Аксіально-поршнева гідромашина / [А. С. Кобець, 

Ю. В. Армашов, О. Д. Деркач, А. С. Бедін, І. М. Когут] ; за-

явн. і власник патенту Дніпропетр. ДАУ. – № 201302372 ; за-

явл. 25.02.2013 ; опубл. 10.02.2014, Бюл. № 3. 

102. Патент на корисну модель 88027 Україна, МПК 

А01B 79/02, А01М 21/00. Спосіб боротьби з бур’янами / А. С. 

Кобець, А. М. Пугач. – № 201311954 ; заявл. 11.10.2013 ; 

опубл. 25.02.2014, Бюл. № 4. 

103. Патент на корисну модель 88781 Україна, МПК 

А01С 17/00. Багатопотоковий відцентровий робочий орган 

для внесення мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. Нау-

менко, Н. О. Пономаренко ; заявн. і власник патенту Дніпро-

петр. ДАУ. – № 201313931 ; заявл. 02.12.2013 ; опубл. 

25.03.2014, Бюл. № 6. 

104. Патент на корисну модель 98437 Україна, МПК 

А01F 12/18. Молотильний пристрій / [А. С. Кобець, В. І. Дир-

да, С. П. Сокол, О. М. Кобець, А. М. Пугач]. – № 201412519 ; 

заявл. 21.11.2014 ; опубл. 27.04.2015, Бюл. № 8. 

105. Патент на корисну модель 100930 Україна, МПК 

А01В 79/02, А01В 71/02, А01В 77/00. Спосіб догляду за посі-

вами просапних культур / А. С. Кобець, О. М. Кобець, А. М. 

Пугач. – № 201502828 ; заявл. 27.03.2015 ; опубл. 10.08.2015, 

Бюл. № 15. 

106. Патент на корисну модель 103263 Україна, МПК 

Е04Н 9/00, Е04В 1/38, Е04В 1/48, F41Н 11/00. Військова фор-

тифікаційна споруда для захисту особового складу / А. С. Ко-

бець, А. М. Пугач. – № 201505434 ; заявл. 02.06.2015 ; опубл. 

10.12.2015, Бюл. № 23. 

107. Патент на корисну модель 103266 Україна, МПК 

Е04Н 9/00, Е04Н 9/04. Мобільна захисна фортифікаційна 

споруда швидкого реагування / А. С. Кобець, А. М. Пугач. – 



28 
 

№ 201505443 ; заявл. 02.06.2015 ; опубл. 10.12.2015, Бюл. № 

23. 

108. Пат. на корисну модель 105643 Україна, МПК 

E21C 41/32, Е21F 15/00, A01G 17/02. Спосіб рекультивації зе-

мель, порушених відкритими розкривними роботами / [А. С. 

Кобец, П. В. Волох, І. Х. Узбек, Ю. І. Грицан, А. М. Пугач, Т. 

В. Тимочко]. – № 201510202 ; заявл. 19.10.2015 ; опубл. 

25.03.2016, Бюл. № 6. 

109. Патент на корисну модель 105672 Україна, МПК 

А04В 7/00. Маточина дискового ґрунтообробного агрегату / 

[А. С. Кобець, В. І. Дирда, Є. В. Калганков, І. М. Цаніді, О. В. 

Толстенко, Б. В. Калганков]. – № 201510632 ; заявл. 

30.10.2015 ; опубл. 25.03.2016, Бюл. № 6. 

110. Патент на корисну модель 105698 Україна, МПК 

Е21С 41/00, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими гірничими роботами / А. С. Кобець, А. М. 

Пугач, В. І. Чорна, В. В. Кацевич. – № 201511273 ; заявл. 

16.11.2015 ; опубл. 25.03.2016, Бюл. № 6. 

111. Патент на корисну модель 107595 Україна, МПК 

А04В 39/00, А01В 49/02. Грунтообробне знаряддя / [А. С. Ко-

бець, А. М. Пугач, К. В. Андрусевич]. – № 201600120 ; заявл. 

04.01.2016 ; опубл. 10.06.2016, Бюл. № 11. 

112. Патент на корисну модель 107596 Україна, МПК 

Е21С 41/32, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими гірничими роботами / А. С. Кобець, А. М. 

Пугач, К. В. Андрусевич. – № 201600122 ; заявл. 04.01.2016 ; 

опубл. 10.06.2016, Бюл. № 11. 

113. Патент на корисну модель 110499 Україна, МПК 

А01М 1/00. Пастка для комах / А. С. Кобець, А. М. Пугач, К. 

К. Голоборотько. – № 201604080 ; заявл. 14.04.2016 ; опубл. 

10.10.2016, Бюл. № 19. 

114. Патент на корисну модель 111576 Україна, МПК 

А01К 61/00, А23К 50/80. Спосіб підвищення продуктивності 

та якості продукції ставкових риб / А. С. Кобець, О. В. Гонча-



29 
 

рова, А. М. Пугач. – № 201606064 ; заявл. 03.06.2016 ; опубл. 

10.11.2016, Бюл. № 21. 

115. Патент на корисну модель 111577 Україна, МПК 

А01К 43/00, G01N 33/08. Спосіб визначення живих зародків в 

період інкубації яєць / А. С. Кобець, О. В. Гончарова, А. М. 

Пугач. – № 201606065 ; заявл. 03.06.2016 ; опубл. 10.11.2016, 

Бюл. № 21. 

116. Патент на корисну модель 113828 Україна, МПК 

В05В 3/02. Диспергатор / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, С. Ю. 

Миколенко, О. В. Гончарова, В. С. Кошулько, В. Ю. Соколов, 

О. М. Сенченко]. – № 201609658 ; заявл 19.09.2016 ; опубл. 

10.02.2017, Бюл. № 3. 

117. Патент на корисну модель 113831 Україна, МПК 

А01В 79/00. Спосіб підготовки ґрунту під посів при органіч-

ному агровиробництві / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, К. В. Ан-

друсевич, Р. М. Безус, І. В. Лядська]. – № 201609663 ; заявл. 

19.09.2016; опубл. 10.02.2017, Бюл. № 3. 

118. Патент на корисну модель 113833 Україна, МПК. 

Диспергатор / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, С. Ю. Миколенко, 

О. В. Гончарова, В. С. Кошулько, В. Ю. Соколов]. – № ; заявл  

; опубл. 10.02.2017, Бюл. № 3. 

119. Патент на корисну модель 113834 Україна, МПК 

А01С 3/00. Змішувач-аератор компосту для органічного агро-

виробництва / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, К. В. Андрусевич, 

Р. М. Безус, І. В. Лядська]. – № 201609668; заявл. 19.09.2016 ; 

опубл. 10.02.2017, Бюл. № 3. 

120. Патент на корисну модель 115017 Україна, МПК 

А01G 25/06. Пристрій для підґрунтового зрошення в умовах 

органічного виробництва / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, К. В. 

Андрусевич, Р. М. Безус, О. М. Величко, І. В. Лядська]. – № 

201611366 ; заявл. 09.11.2016; опубл. 27.03.2017, Бюл. № 6. 

121. Патент на корисну модель 117623 Україна, МПК 

Е21С 41/32, А01G 23/04. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими розкривними роботами / А. С. Кобець, П. 



30 
 

В. Волох, А. М. Пугач. – № 201701726 ; заявл. 23.02.2017 ; 

опубл. 26.06.2017, Бюл. № 12. 

122. Патент на корисну модель 117624 Україна, МПК 

Е21С 41/32, А01G 23/04. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими розкривними роботами / А. С. Кобець, П. 

В. Волох, А. М. Пугач. – № 201701727 ; заявл. 23.02.2017 ; 

опубл. 26.06.2017, Бюл. № 12. 

123. Патент на корисну модель 117625 Україна, МПК 

Е21С 41/32, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими розкривними роботами / А. С. Кобець, П. 

В. Волох, А. М. Пугач. – № 201701730 ; заявл. 23.02.2017 ; 

опубл. 26.06.2017, Бюл. № 12. 

124. Патент на корисну модель 117626 Україна, МПК 

Е21С 41/32, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими розкривними роботами / А. С. Кобець, П. 

В. Волох, А. М. Пугач. – № 201701731 ; заявл. 23.02.2017 ; 

опубл. 26.06.2017, Бюл. № 12. 

125. Патент на корисну модель 117629 Україна, МПК 

Е21С 41/32, Е21F 15/00. Спосіб рекультивації земель, пору-

шених відкритими розкривними роботами / А. С. Кобець, П. 

В. Волох, А. М. Пугач. – № 201701744 ; заявл. 23.02.2017 ; 

опубл. 26.06.2017, Бюл. № 12. 

126. Патент на корисну модель 119635 Україна, МПК 

А01К 63/04, А01G 33/00, A01G 31/00. Пристрій замкнутого 

водопостачання для комбінованого інтенсивного вирощуван-

ня гідробіонтів і рослин / А. С. Кобець, О. В. Гончарова, А. 

М. Пугач, В. Г. Гурман. – № 201704982 ; заявл. 22.05.2017 ; 

опубл. 25.09.2017, Бюл. № 18. 

127. Патент на корисну модель 120583 Україна, МПК 

А23N 17/00. Змішувач / [А. С. Кобець, А. М. Пугач, С. Ю. 

Миколенко, О. В. Гончарова, В. О. Пальчиков, В. С. Кошуль-

ко, Я. В. Гезь]. – № 201704919 ; заявл. 22.05.2017 ; опубл. 

10.11.2017, Бюл. № 21. 



31 
 

128. Патент на корисну модель 120584 Україна, МПК 

В05В 3/02, В01D 19/00. Диспергатор / ]А. С. Кобець, А. М. 

Пугач, С. Ю. Миколенко, О. В. Гончарова, В. О. Пальчиков, В. 

С. Кошулько, Я. В. Гезь]. – № 201704920 ; заявл. 22.05.2017 ; 

опубл. 10.11.2017, Бюл. № 21. 

129. Патент на корисну модель 120644 Україна, МПК 

А01К 63/04, А01G 33/00, A01G 31/00. Пристрій рециркуля-

ційного водопостачання для отримання органічної продукції 

в аквакультурі / А. С. Кобець, О. В. Гончарова, А. М. Пугач. – 

№ 201705352 ; заявл. 31.05.2017 ; опубл. 10.11.2017, Бюл. № 

21. 

130. Патент на корисну модель 120645 Україна, МПК 

А01К 63/04, А01G 31/00, A01G 33/00. Пристрій рециркуля-

ційного водопостачання для отримання органічної продукції 

в аквакультурі / А. С. Кобець, О. В. Гончарова, А. М. Пугач. – 

№ 201705357 ; заявл. 31.05.2017 ; опубл. 10.11.2017, Бюл. № 

21. 

131. Патент на корисну модель 120734 Україна, МПК 

А01М 7/00. Оприскувач / А. С. Кобець, Ю. І. Ткаліч, А. М. 

Пугач, В. І. Козечко. – № 201706247 ; заявл. 19.06.2017 ; 

опубл. 10.11.2017, Бюл. № 21. 

  



32 
 

Праці, опубліковані за науковою редакцією 

Анатолія Степановича Кобця* 
 

 

1. Державне управління: удосконалення та розвиток : 

електронне наукове фахове видання / [редкол. : А. С. Кобець 

(гол. ред.), І. П. Приходько, А. В. Антонов та ін.]. – Режим до-

ступу : http://www.dy.nayka.com.ua/ 

2. Вісник Дніпропетровського державного аграрного 

університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. 

С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. 

Л. 

2012. – № 1. – 196 с. 

2012. – № 2. – 212 с. 

2013. – № 1. – 196 с. 

2013. – № 2. – 248 с. 

2014. – № 1. – 236 с. 

2014. – № 2. – 244 с. 

2015. – № 1. – 244 с. 

2015. – № 2. – 160 с. 

2015. – № 3. – 164 с. 

2015. – № 4. – 180 с. 

2016. – № 1. – 156 с. 

2016. – № 2. – 168 с. 

2016. – № 3. – 176 с. 

2016. – № 4. – 168 с. 

2017. – № 1. – 156 с. 

2017. – № 2. – 160 с. 

2017. – № 3. – 148 с. 
 

 

 

___________________ 

*Праці розміщені за роками видань, а в межах року – в алфавітному 

порядку. 
 



33 
 

3. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Гуманітарно-виховні процеси, тенденції і перс-

пективи вищої професійної освіти (присвячується 90-річчю 

ДДАУ)» : зб. наук. пр. / [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.), О. 

А. Удод, В. В. Іваненко та ін.] ; Дніпропетр. держ. аграр. ун-т. 

– Дніпропетровськ : Вид-во Придніпров’я, 2012. – Вип. 4. – 

316 с. 

4. Дніпропетровський державний аграрний універ-

ситет. Історія. Сучасність. Особистості. 1922–2012 : наук.-

довід. видання / [голова редради А. С. Кобець]. – Дніпропет-

ровськ : Свідлер А. Л., 2012. – 264 с. 

5. Золоті Зірки Дніпропетровського державного аг-

рарного університету : біографічний довідник / [голова ред-

ради А. С. Кобець]. – Дніпропетровськ : ЕНЕМ, 2012. – 88 с. 

6. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

го університету 2011–2012 навчальний рік / М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т 

; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. Охмат, Д. М. 

Онопрієнко, Ю. І. Грицан, А. Г. Братчик]. – Дніпропетровськ, 

2012. – 121 с. – (90 років з дня заснування, 1922-2012 рр.). 

7. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

го університету 2012-2013 навчальний рік / М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т 

; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), Ю. І. Грицан, А. Г. 

Братчик]. – Дніпропетровськ, 2013. – 167 с. 

8. Матеріали регіональної науково-практичної кон-

ференції «Рідне село в історичній долі України» : зб. наук. пр. 

/ [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.) та ін.] ; М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-

т, Каф. філософії, соціології та історії. – Дніпропетровськ, 

2013. – Вип. 5. – 288 с. 

9. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

го університету 2013–2014 навчальний рік / М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т 



34 
 

; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. Охмат, Д. М. 

Онопрієнко. Ю. І. Грицан, А. Г. Братчик]. – Дніпропетровськ, 

2014. – 175 с. 

10. Наукові школи Дніпропетровського державного аг-

рарного університету / М-во аграр. політики та продовольства 

України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т ; [редкол. : А. С. Ко-

бець (гол. редкол.), Ю. І. Грицан, В. В. Мареніченко]. – 

Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2014. – 39 с. 

11. Науково-технічний бюлетень науково-дослідного 

центру біобезпеки та екологічного контролю ресурсів АПК / 

Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т ; [редкол. : А. С. Кобець 

(гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Літограф, 2014. – Т. 2, 

№ 1. – 168 с. – (Режим доступу : http://www.biosafety-

center.dp.ua/ naukovi_vydannya/number_2.php). 

12. Підйомно-транспортні машини : підручник / [А. 

С. Кобець, В. І. Дирда, Ю. Г. Козуб, С. В. Ракша, Ю М. Овча-

ренко, А. М. Пугач, І. Є. Рижков, О. А. Черній, І. М. Цаніді ; за 

ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди] ; М-во освіти і науки України, 

ДЗ «ЛНУ ім. Тараса Шевченка», Дніпропетр. держ. аграр. ун-

т. – Луганськ ; Дніпропетровськ : ДЗ «ЛНУ імені Тараса Ше-

вченка», 2014. – 218 с. 

13. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету 2014-2015 начальний рік / МОН 

України ; Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т ; [редкол. : А. С. 

Кобець (голова редкол.), П. К. Охмат, Д. М. Онопрієнко, Ю. І. 

Грицан, А. Г. Братчик]. – Дніпропетровськ, 2015. – 195 с. 

14. Матеріали регіональної наук.-практ. конф. «Фор-

мування загальнолюдських та патріотичних цінностей у сту-

дентської молоді», (Дніпропетровськ, 23 квіт. 2015 р.) : зб. 

наук. пр. / Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, Каф. філосо-

фії, соціології та історії ; [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.) та 

ін.]. – Дніпропетровськ : Вид-во Придніпров’я, 2015. – Вип. 

6. – 269 с. 



35 
 

15. Деталі машин : навч.-метод. комплекс дисципліни 

/ [А. С. Кобець, В. І. Дирда, С. П. Сокол, А. М. Пугач, О. В. 

Толстенко, Ю. М. Овчаренко, Л. М. Тіщенко, Р. В. Рідний, В. 

С. Ловецкін, Ю. О. Борхаленко ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. 

Дирди] ; МОН України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, 

Харк. нац. техн. ун-т сільського госп-ва ім. Петра Василенка 

[та ін.]. – Дніпро : Журфонд, 2016. – 428 с. 

16. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету 2015–2016 навчальний рік / М-во 

аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. 

аграр. ун-т ; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. 

Охмат, Д. М. Онопрієнко. Ю. І. Грицан, А. Г. Братчик]. – 

Дніпро, 2016. – 195 с. 

17. Науково-технічний бюлетень Науково-дослідного 

центру біобезпеки та екологічного контролю ресурсів АПК / 

Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т ; [редкол. : А. С. Кобець 

(гол. ред.), П. М. Гаврилін, М. О. Лєщова та ін.]. – Дніпропет-

ровськ, 2016. – Т. 4, № 1. – 304 с. – (До 80-річчя від дня наро-

дження видатного вченого професора А. І. Свєженцова прис-

вячується). 

18. Ремонт машин. Дипломне проектування : навч.-

метод. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / Дніпропетр. держ. 

аграр.-екон. ун-т, Інженерно-технологічний ф-т ; [А. С. Ко-

бець, В. І. Дирда, С. П. Сокол, М. М. Науменко, О. І. Меле-

жик, П. Т. Мельянцов, В. О. Колбасін, Ю. М. Овчаренко, О. В. 

Толстенко, Є. В. Калганков, О. А. Черній, О. І. Кириленко, І. 

М. Цаніді, Т. В. Черних ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди]. – 

Дніпропетровськ : Журфонд, 2016. – 284 с. 

19. Рослини та урбанізація : матеріали п’ятої Міжнар. 

наук.-практ. конф., (Дніпропетровськ, 16-17 лют. 2016 р.) / 

МОН України, М-во аграр. політики та продовольства Украї-

ни, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, Всеукр. екол. ліга ; 

[редкол. : А. С. Кобец, В. П. Бессонова (відп. ред.), Ю. І. Гри-

цан та ін.]. – Дніпропетровськ : Ліреко, 2016. – 164 с. 



36 
 

20. Економічні засади збалансованого (сталого) розви-

тку аграрного виробництва : колективна монографія / за заг. 

ред. А. С. Кобця. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – 520 с. – 

(Присвячена 95-річчю Дніпровського держ. аграр.-екон. ун-

ту) 

21. Матеріали регіональної наук.-практ. конф. «Уні-

верситет – центр формування духовності, патріотизму та ін-

телігентності (95-річчю ДДАЕУ присвячується)», (Дніпро, 20 

квіт. 2017 р.) : зб. наук. пр. / МОН України, Дніпровський 

держ. аграр.-екон. ун-т, Каф. філософії, соціології та історії ; 

[редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.) та ін.]. – Дніпро : ДСГ-

ПРІНТ, 2017. – Вип. 7. – 304 с. 

22. Методологічні основи науково-практичної діяль-

ності в аграрно-економічній галузі : зб. статей наук.-практ. 

конф., (Дніпро, 3 листоп. 2017 р.) / МОН України, Дніпровсь-

ка обл. держ. адмін., Дніпровська обл. рада, Дніпровський 

ДАЕУ, КПНЗ «Мала акад. наук учнівської молоді» ; [редкол. : 

А. С. Кобець (гол. ред.), Ю. І. Грицан, Л. І. Катан та ін.]. – 

Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – 352 с. – (До 95-річчя засну-

вання ДДАЕУ). 

23. Професор Христєва Лідія Асенівна : біобібліогр. 

покажч. наук. пр. за 1938-1984 роки / Дніпровський держ. аг-

рар.-екон. ун-т, Ін-т біотехнології та здоров’я тварин, Каф. фі-

зіології та біохімії с.-г. тварин, Наук. б-ка ; [укладачі : А. Г. 

Братчик, Н. В. Кобець, Л. Є. Прудка, С. С. Бущук, Л. М. Сте-

пченко, Г. В. Дирда ; наук. ред. А. С. Кобець]. – Херсон : Ол-

ді-плюс, 2017. – 138 с. ; портр. – (Серія «Біобібліографія вче-

них-аграріїв ДДАЕУ», вип. 9). 

24. Технологія ремонту машин. Підручник / [А. С. Ко-

бец, В. І. Дирда, С. П. Сокол, П. Т. Мельянцов, О. І. Кирилен-

ко, О. А. Черній, І. М. Цаніді, В. О. Колбасін, О. В. Толстенко 

; за ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди] ; МОН України, Дніпро-

петр. держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпро : Журфонд, 2017. – 160 

с. 



37 
 

  



38 
 

Література про життя та діяльність 

Анатолія Степановича Кобця 
 

 

1. Біля витоків аграрного університету (1898–1941 

рр.) [Електронний ресурс] / ДДАЕУ. – Режим доступу : 

http://www.dsau.dp.ua/ua/page/blya-vitokv-agrarnogo-

unversitetu-18981941-rr – Назва з титул. екрана. 

Про Кобця А. С. 

2. Керівні органи Всеукраїнської громадської органі-

зації «Асоціація агроекологів України» [Електронний ресурс] 

/ Ін-т агроекології і природокористування НААН України. – 

Режим доступу : http://www.agroeco.org.ua/index.php. – Назва 

з титул. екрана. 

Про Кобця А. С. 

3. Кобець Анатолій Степанович [Електронний ре-

сурс]. – Режим доступу : https://uk.wikipedia.org/wiki/. – Назва 

з титул. екрана. 

4. Кобець Анатолій Степанович [Електронний ре-

сурс]. – Режим доступу : 

https://scholar.google.com.ua/citations?user=RqDXKYgAAAAJ

&hl=ru. – Назва з титул. екрана. 

5. Патенты автора Кобец Анатолий Степанович 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

http://www.findpatent.ru/byauthors/1346114/ 

6. Дніпропетровський державний аграрний універ-

ситет. Історія. Сучасність. Особистості. 1922–2012 : наук.-

довід. видання / [голова редради А. С. Кобець]. – Дніпропет-

ровськ : Свідлер А. Л., 2012. – 264 с. 

Про Кобця А. С. – С. : 9, 11, 12, 40, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 60, 61, 62, 69, 75, 102, 108, 187, 188, 189. 

7. Время. События. Люди / Фонд соц. защиты, под-

держки и помощи ученым Украины и членам их семей ; [ред-

кол. : В. И. Большаков (ред.) и др.]. – Днепропетровск : Свід-

http://www.dsau.dp.ua/ua/page/blya-vitokv-agrarnogo-unversitetu-18981941-rr
http://www.dsau.dp.ua/ua/page/blya-vitokv-agrarnogo-unversitetu-18981941-rr
http://www.agroeco.org.ua/index.php
https://uk.wikipedia.org/wiki/
https://scholar.google.com.ua/citations?user=RqDXKYgAAAAJ&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/citations?user=RqDXKYgAAAAJ&hl=ru
http://www.findpatent.ru/byauthors/1346114/


39 
 

лер А. Л., 2012. – 816 с. – (Посвящается 15-летию Фонда уче-

ных, 1997-2012 гг.). 

Про Кобця А. С. – С. : 63, 194, 195, 199, 200, 811. 

8. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

го університету 2011–2012 навчальний рік / М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т 

; редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. Охмат, Д. М. 

Онопрієнко [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2012. – 121 с. 

Про Кобця А. С. – С. : 3, 5, 10, 11, 12, 18, 26, 43, 47, 

51, 54, 85, 93, 114. 

9. Науково-інформаційний вісник / Академія наук 

вищої освіти України. – К., 2012 – № 1. – 160 с. 

Про Кобця А. С. – С. 85-86. 

10. Професор Кобець Анатолій Степанович : біобіб-

ліогр. покажч. наук. пр. за 1979-2012 роки / Нац. акад. аграр. 

наук України, Держ. наук. с.-г. б-ка, Дніпропетр. держ. аграр. 

ун-т; [уклад. : А. Г. Братчик, Н. В. Кобець, Г. В. Дирда ; науч. 

ред. В. А. Вергунов]. – Херсон : Олді-плюс, 2012. – 188 с. ; 

портр. – (Серія «Біобібліографія вчених-аграріїв України / 

НААН, ДНСГБ»). 

11. Онопрієнко Д. М. Кобець Анатолій Степанович / 

Д. М. Онопрієнко // Енциклопедія Сучасної України / НАН 

України ; Наук. т-во ім. Шевченка, Ін-т енцикл. дослідж. 

НАН України. – К., 2013. – Т. 13 : Киї – Кок. – С. 400. 

12. Дубина М. І. Звітна доповідь президента АН ВО 

України / М. І. Дубина // Науково-інформаційний вісник / 

Академія наук вищої освіти України. – К. : ВПК «Експрес-

Поліграф», 2014. – № 1 (90) січень-лютий. – С. 13-38. 

Про Кобця А. С. – С. 25. 

13. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

го університету 2013–2014 навчальний рік / М-во аграр. полі-

тики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т 

; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. Охмат, Д. М. 



40 
 

Онопрієнко. Ю. І. Грицан, А. Г. Братчик]. – Дніпропетровськ, 

2014. – 175 с. 

Про Кобця А. С. – С. : 5, 8, 15, 17, 18, 21, 29, 52, 60, 

72, 97, 103, 136, 137. 

14. Брега Л. Наука – це покликання / Л. Брега // Вісті 

ДДАЕУ. – 2015 – № 12. – С. 4-5. 

Про Кобця А. С. – С. 4-5. 

15. Літопис Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету 2015–2016 навчальний рік / М-во 

аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. 

аграр. ун-т ; [редкол. : А. С. Кобець (голова редкол.), П. К. 

Охмат, Д. М. Онопрієнко. Ю. І. Грицан, А. Г. Братчик]. – 

Дніпро, 2016. – 195 с. 

Про Кобця А. С. – С. : 4, 14, 15, 19, 23, 96, 115, 126. 

  



41 
 

Алфавітний покажчик публікацій 

Анатолія Степановича Кобця 

 

Аграрна освіта Придніпров’я в контексті програми 

«Рідне село» / А. С. Кобець // Матеріали регіональної науко-

во-практичної конференції «Рідне село в історичній долі 

України» : зб. наук. пр. / [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.) та 

ін.] ; М-во аграр. політики та продовольства України, Дніп-

ропетр. держ. аграр. ун-т, Каф. філософії, соціології та історії. 

– Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 5. – С. 8-15. 

Агроекологічні перспективи розвитку природного ви-

робництва / А. С. Кобець, М. М. Харитонов, Ю. І. Грицан, О. 

В. Жуков // Вісник Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. 

/ [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ 

: Свідлер А. Л., 2015. – № 4. – С. 6-10. – (Серія «Сільськогос-

подарська екологія. Рослинництво. Землеробство. Землероб-

ська механіка. Зоотехнічні науки. Економічні науки»). – Ре-

жим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/651 

Аспекти становлення та розвитку агрології як сільсь-

когосподарської науки / А. С. Кобець, Д. М.Онопрієнко, Ю. І. 

Грицан // Вісник Дніпропетровського державного аграрного 

університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. 

С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. 

Л., 2013. – № 2. – С. 233-237. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/163 

Взаємодія регіонального ринку освітніх послуг та рин-

ку праці / А. С. Кобець // Інновації у ХХI столітті : матеріали 

Всеукр. наук.-практ. конф., 25 січ. 2012 р. / Кримський інсти-

тут бізнесу. – Сімферополь, 2012. – С. 90-95. 

Визначення геометричних розмірів робочого органу 

типу «скоба» для викопування коренеплодів / А. С. Кобець, 

С. П. Сокол, М. М. Науменко // Збірник наукових праць Він-

ницького національного аграрного університету. Серія «Тех-



42 
 

нічні науки» / [редкол. : Г. М. Калетник (гол. ред.) та ін.]. – 

Вінниця, 2012. – Вип. 11, т. 2 (66). – С. 270-275. 

Визначення показників роботи дизеля при викорис-

танні біопалива / А. С. Кобець, В. О. Улексін, В. І. Мельни-

ченко, В. М. Яцук // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. 

пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпро-

петровськ, 2015. – Вип. 121. – С. 21-27. 

Вища освіта як потужний інструмент довгострокової 

стратегії підготовки кадрів та розвитку людських ресурсів / 

А. С. Кобець // Науковий вісник Академії муніципального 

управління. – 2012. – Вип. 1: Державне управління та місцеве 

самоврядування. – С. 111-120. – (Серія «Управління»). 

Впровадження механізмів самоорганізації у відкритій 

системі освіти України / А. С. Кобець // Наукові праці : наук. 

журн. / Чорномор. держ. ун-т ім. Петра Могили. – Миколаїв : 

Вид-во ЧДУ, 2012. – Т. 181, вип. 169. – С. 31-35. – (Серія «Дер-

жавне управління»). 

Высшее аграрное образование – основа аграрной науки 

и успешного развития АПК / А. С. Кобец, А. Г. Демьяненко // 

Материалы Междунар. науч.-практ. конф. «Аграрная наука – 

основа успешного развития АПК и сохранения экосистем». – 

Волгоград : ВПО Волгоградский ГАУ, 2012. – Т. 4. – С. 477-

481. 

Державна політика інтеграції освіти і науки України в 

системі інноваційної економіки: засади, механізми управлін-

ня, напрями забезпечення: [монографія] / А. С. Кобець. – До-

нецьк : Юго-Восток, 2012. – 472 с. 

Державне фінансування та управління розвитком ор-

ганічного виробництва України / А. С. Кобець, Л. І. Катан, 

Ю. І. Грицан, О. А. Демидов // Органічне виробництво і про-

довольча безпека. – Житомир : Полісся, 2014. – С. 346-350. 

Деталі машин : навч.-метод. комплекс дисципліни / 

[А. С. Кобець, В. І. Дирда, С. П. Сокол, А. М. Пугач, О. В. 

Толстенко, Ю. М. Овчаренко, Л. М. Тіщенко, Р. В. Рідний, В. 

С. Ловецкін, Ю. О. Борхаленко ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. 

Дирди] ; МОН України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т, 



43 
 

Харк. нац. техн. ун-т сільського госп-ва ім. Петра Василенка 

[та ін.]. – Дніпро : Журфонд, 2016. – 428 с. 

Деякі тенденції та проблеми сучасної інженерної осві-

ти в Україні після приєднання до Болонського процесу / А. С. 

Кобець, А. Г. Дем’яненко // Теорія та методика навчання фу-

ндаментальних дисциплін у вищій школі : зб. наук. пр. / Нац. 

металур. акад. України. – Кривий Ріг : ВВ НМетАУ, 2012. – 

С. 112-116. 

Діагностування технічного стану щілинних розпилю-

вачів пестицидів / А. С. Кобець, О. М. Кобець, В. М. Ільниць-

кий // Вісник Харківського національного технічного універ-

ситету сільського господарства ім. Петра Василенка. – Х., 

2013. – Вип. 134 : Технічний сервіс машин для рослинництва. 

– С. 7-11. 

Дніпровському державному аграрно-економічному 

університету – 95 років / А. С. Кобець // Вісник Дніпропет-

ровського державного аграрно-економічного університету : 

наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець 

(гол. ред.) та ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – № 2 (44). – 

С. 5-11. – (Серія «Сільськогосподарська екологія. Агрономі-

чні науки. Землеробська механіка. Економічні науки»). – Ре-

жим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/845 

Дніпровському державному аграрно-економічному 

університету – 95 років / А. С. Кобець // Методологічні осно-

ви науково-практичної діяльності в аграрно-економічній га-

лузі : зб. статей наук.-практ. конф., (Дніпро, 3 листоп. 2017 

р.) / МОН України, Дніпровська обл. держ. адмін., Дніпров-

ська обл. рада, Дніпровський ДАЕУ, КПНЗ «Мала акад. наук 

учнівської молоді» ; [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.), Ю. І. 

Грицан, Л. І. Катан та ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2017. – С. 

3-10. – (До 95-річчя заснування ДДАЕУ). 

Дніпропетровський державний аграрний університет: 

історія та сучасність (до 90-річного ювілею) / А. С. Кобець // 

Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Гуманітарно-виховні процеси, тенденції і перспективи ви-

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/845


44 
 

щої професійної освіти (присвячується 90-річчю ДДАУ)» : 

зб. наук. праць / [редкол. : А. С. Кобець (відп. ред.), О. А. 

Удод, В. В. Іваненко та ін.] ; Дніпропетр. держ. аграр. ун-т. – 

Дніпропетровськ : Вид-во Придніпров’я, 2012. – Вип. 4. – С. 

7-17. 

Дослідження взаємодії часточки з лопатею роторного 

прискорювача / А. С. Кобець, В. М. Швайко, М. І. Ролгугін, 

Н. О. Пономаренко // Перспективна техніка і технології – 

2013 : матеріали ІХ Міжнар. наук.-практ. конф. молодих уче-

них, аспірантів і студентів, (Миколаїв, 24-26 вересня 2013 р.) 

/ Миколаївський нац. аграр. ун-т. – Миколаїв, 2013. – С. 118-

124. 

Дослідження процесу обтікання робочих органів по-

током грунту / А. С. Кобець, О. М. Кобець, А. М. Пугач // Ге-

отехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної 

механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2012. – Вип. 

106. – С. 150-155. 

Екологічні ризики зниження секвестрації вуглецю в 

грунтах зони Північного Степу України / А. С. Кобець, М. М. 

Харитонов, Ю. І. Грицан, Л. І. Катан // Науковий вісник На-

ціонального університету біоресурсів і природокористування 

України. Серія «Біологія, біотехнологія, екологія»/ [редкол. : 

С. М. Ніколаєнко (відп. ред.) та ін.]. – К. : ВЦ НУБіП, 2015. – 

Вип. 214. – С. 111-118. 

Закономерность разрушения эластомеров при длите-

льном циклическом нагружении / А. С. Кобец, В. И. Дырда, 

Е. Л. Звягильский, А. Ф. Булат // Геотехніна механіка : між-

від. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Поля-

кова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 108. – С. 43-101. 

Запорожская биоэкологическая станция мониторинга 

техногенних ландшафтов степного Приднепровья (к 50-

летию основания) / И. Х. Узбек, А. С. Кобец, П. В. Волох, А. 

А. Мыцык // Рекультивація складних техноекосистем в ново-

му тисячолітті: ноосферний аспект : матеріали Міжнар. наук.-

практ. конф., (Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-во 

аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. 



45 
 

аграр. ун-т, ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. екол. 

ліга. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 12-16. – 

(Присвячується 50-річчю школи рекультивації порушених 

земель та 90-річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 

Заходи усунення диспропорцій між ринком праці і ри-

нком освітніх послуг / А. С. Кобець // Актуальні питання 

економічної науки на сучасному етапі : матеріали екон. наук. 

інтернет-конференції. – Тернопіль, 2012. – С. 67-69. 

Індикатори ефективності державної освітньої політи-

ки / А. С. Кобець // Актуальні проблеми економічного та со-

ціального розвитку виробничої сфери : матеріали міжнар. на-

ук.-теорет. конф. молодих учених і студентів : в 2 т. / Доне-

цький нац. техн. ун-т. – Донецьк : ВВ ДНТУ, 2012. – Т. 2. – С. 

27-29. 

Інженерна освіта та землеробська механіка в Україні: 

сучасний стан, деякі тенденції, проблеми та перспективи роз-

витку / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко, М. Г. Чаусов // Мате-

ріали ХІІІ Міжнар. наук. конф. «Сучасні проблеми землероб-

ської механіки», (Вінниця, 17-19 жовт. 2012 р.). – Вінниця, 

2012. – С. 10-11. 

Інноваційний менеджмент збалансованого (сталого) 

природного агровиробництва / А. С. Кобець, Л. І. Катан, Ю. І. 

Грицан // Матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 90-

річчю від дня народження Ф. Т. Моргуна, (Дніпропетровськ, 

23-24 жовт. 2014 р.) / ДДАЕУ. – Дніпропетровськ, 2014. – С. 

12-17. 

Інституціональні засади інноваційного менеджменту 

збалансованого природного агровиробництва / А. С. Кобець, 

Л. І. Катан, Ю. І. Грицан // Вісник Дніпропетровського дер-

жавного аграрно-економічного університету : наук.-теорет., 

наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. 

– Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2015. – № 1.– С. 153-156. – 

(Серія «Економічні науки. Державне управління»). – Режим 

доступу : http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/591 

Концептуальные основы устойчивого развития нару-

шенных природных екосистем / [А. С. Кобец, А. А. Демидов, 



46 
 

П. В. Волох, И. Х. Узбек, Ю. И. Грицан и др.]. – Дніпропет-

ровськ : Свідлер А. Л., 2012. – 124 с. 

Концепція рекультивації земель, порушених за відкри-

того та підземного видобутку корисних копалин / [М. А. Ба-

люк, Л. В. Єтеревська, А. П. Травлєєв, В. М. Зверковський, А. 

С. Кобець, І. Х. Узбек, П. В. Волох, Ю. І. Грицан та ін.] / 

ННЦ «Інститут ґрунтознавства та агрохімії ім. О. Н. Соко-

ловського». – Х., 2012. – 51 с. 

Машини і обладнання для зберігання та комплексної 

обробки зерна : навч. посіб. / [А. С. Кобець, Ю. О. Чурсінов, 

С. А. Черних, М. П. Сабадаш, Н. В. Грекова, В. П. Канунні-

ков] ; М-во освіти і науки України, Дніпропетр. держ. аграр.-

економ. ун-т. – Дніпропетровськ : Літограф, 2014. – 614 с. 

Механізація вирощування сільськогосподарських ку-

льтур в Україні : навч. посіб. / [А. С. Кобець, О. Д. Деркач, М. 

І. Ролдугін, В. М. Яцук, П. М. Кухаренко, А. М. Пугач] ; 

Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпропетровськ : Лі-

тограф, 2014. – 285 с. 

Механізація захисту рослин у системі природного зем-

леробства / А. С. Кобець, О. М. Кобець, О. Ф. Кузьменко // 

Конструювання, виробництво та експлуатація сільськогоспо-

дарських машин : загальнодерж. міжвід. наук.-техн. зб. / Кі-

ровоградський нац. техн. ун-т. – Кіровоград : КНТУ, 2015. – 

Вип. 45,ч. ІІ. – С. 141-147. 

Механізація захисту рослин у системі природного зем-

леробства / А. С. Кобець, О. М. Кобець, О. Ф. Кузьменко // 

Природне агровиробництво в Україні: проблеми становлення, 

перспективи розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпропетровськ, 22-23 жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во 

аграр. політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. 

аграр.-екон. ун-т [та ін.]. – Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 

2015. – С. 79-80. 

На шляху інтеграції до європейського освітнього прос-

тору: стан, деякі тенденції, проблеми та реалії реформування 

інженерної освіти в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко 

// Матеріали Міжнар. наук.-метод. конф. «Впровадження мі-



47 
 

жнародних стандартів якості в освітній простір» / за ред. В. 

М. Кюрчева. – Мелітополь : Люкс, 2014. – С. 85-89. 

На шляху інтеграції до європейського освітнього прос-

тору: стан, тенденції та проблеми сучасної інженерної освіти 

в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Гуманітарний ві-

сник Державного вищого навчального закладу «Переяслав-

Хмельницький державний педагогічний університет імені Г. 

С. Сковороди» : темат. вип. / відп. ред. вип. І. П. Маноха. – К. 

: Гнозис, 2013. – Вип. 31, Т. 1 (43) : Вища освіта України у 

контексті інтеграції до європейського освітнього простору = 

Higher education of Ukraine in the context of integration to 

European educational space. – С. 141-148. 

Напрями розвитку природного агровиробництва в 

Дніпропетровській області / А. С. Кобець, М. М. Харитонов, 

Ю. І. Грицан, О. В. Жуков // Природне агровиробництво в 

Україні: проблеми становлення, перспективи розвитку : ма-

теріали міжнар. наук.-практ. конф., (Дніпропетровськ, 22-23 

жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во аграр. політики та про-

довольства України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т [та 

ін.]. – Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 2015. – С. 3-7. 

Наукові школи Дніпропетровського державного аграр-

ного університету / М-во аграр. політики та продовольства 

України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т ; [редкол. : А. С. Ко-

бець (гол. редкол.), Ю. І. Грицан, В. В. Мареніченко]. – 

Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2014. – 39 с. 

Некоторые проблемы безопасности тяжелых вибраци-

онных машин с эластомерными элементами / А. С. Кобец, В. 

И. Дырда, С. П. Сокол, А. В. Толстенко // Геотехнічна меха-

ніка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. 

С. Полякова. – Дніпро, 2017. – Вип. 133. – С. 42-49. 

Некоторые проблемы восстановления техногенных 

ландшафтов, нарушенных при открытой добыче полезных 

ископаемых / [А. С. Кобец, А. А. Демидов, И. Х. Узбек, П. В. 

Волох, Ю. И. Грицан, В. И. Дырда] // Геотехнічна механіка : 

міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. 

Полякова. – Дніпропетровськ, 2012. – Вип. 106. – С. 161-165. 



48 
 

Обґрунтування конструктивних особливостей робочо-

го органа розкидача мінеральних добрив відцентрового типу / 

А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Восточ-

но-Европейский журнал передовых технологий : междунар. 

наукометрический науч. журн. – 2014. – № 6/1 (72). – С. 73-

78. 

Обґрунтування конструкції відцентрового розкидача 

мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. 

Пономаренко // Сільськогосподарські машини : зб. наук. ста-

тей / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк : РВВ ЛНТУ, 2014. – 

Вип. 29-30. – С. 42-53. 

Обґрунтування конструкції чотирилопатевого відцен-

трового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. 

Науменко, Н. О. Пономаренко // Вісник Дніпропетровського 

державного аграрного університету : наук.-теорет., наук.-

практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – 

Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2013. – № 2. – С. 65-67. – 

Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/122 

Обґрунтування конструкції чотирилопатевого відцен-

трового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. 

Науменко, Н. О. Пономаренко // Вісник Дніпропетровського 

державного аграрно-економічного університету : наук.-

теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) 

та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2014. – № 2.– С. 

71-76. – (Серія «Сільськогосподарська екологія. Рослинницт-

во. Землеробство. Селекція. Землеробська механіка. Ветери-

нарна медицина»). – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/526 

Обґрунтування конструкції чотирилопатевого відцен-

трового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, М. М. 

Науменко, Н. О. Пономаренко // Перспективні напрямки роз-

витку галузей АПК і підвищення ефективності наукового за-

безпечення агропромислового виробництва : матеріали ІV 

Міжнар. наук.-практ. конф. молодих вчених, 18-19 вересня 

2014 р. / ТНЕУ. – Тернопіль : ТНЕУ, 2014. – С. 140-144. 



49 
 

Обґрунтування конструкції чотирилопатевого відцен-

трового розкидача мінеральних добрив / А. С. Кобець, Н. О. 

Пономаренко // Конструювання, виробництво та експлуатація 

сільськогосподарських машин : загальнодерж. міжвід. наук.-

техн. зб. / Кіровогр. нац. техн. ун-т. – Кіровоград : КНТУ, 

2013. – Вип. 43, ч. І. – С. 56-65. 

Обґрунтування робочого органу розкидача мінераль-

них добрив відцентрового типу / А. С. Кобець, М. М. Науме-

нко, Н. О. Пономаренко // Перспективи та тенденції розвитку 

конструкцій сільськогосподарських машин та знарядь : зб. 

тез 1 Всеукр. наук.-практ. конф. студентів та молодих науко-

вців, 16-17 жовт. 2014 р. – Житомир, 2014. – С. 84-87. 

Обобщенная теория износа упруго-наследственных 

сред / А. С. Кобец, В. И. Дырда, Е. В. Калганков, И. Н. Цани-

ди // Вісник Дніпропетровського державного аграрного уні-

верситету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. 

Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л, 

2012. – № 2. – С. 81-84. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/180 

Обобщенные математические модели в методах расче-

та виброизоляции машин / А. С. Кобец, В. И. Дырда, А. Н. 

Кобец, А. В. Толстенко // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. 

наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – 

Дніпропетровськ, 2015. – Вип. 121. – С. 100-110. 

Обоснование радиуса окружности направляющей кри-

вой носка культиваторной лапы / А. С. Кобец, А. Н. Пугач // 

Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної 

механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпро, 2017. – Вип. 133. – С. 

50-55. 

Определение временных характеристик резиновых 

элементов машин с учетом развивающейся поврежденности / 

[А. С. Кобец, С. П. Сокол, Т. Е. Твердохлеб, А. В. Толстенко, 

В. А. Колбасин, А. А. Черний] // Геотехніна механіка : між-

від. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Поля-

кова. – Дніпропетровськ, 2014. – Вип. 116. – С. 104-111. 



50 
 

Організація навчання інженерно-технічних працівни-

ків аграрного спрямування на філіях кафедр / А. С. Кобець, 

О. Д. Деркач, О. М. Бондарь // Матеріали Х Всеукраїнської 

наук.-метод. конф. «Проблеми підготовки фахівців аграріїв у 

навчальних закладах вищої та професійної освіти» : зб. наук. 

пр. / під заг. ред. : І. М. Бендери, Л. Ю. Збаравської. – 

Кам’янець-Подільський : Сисин Я. І., 2014. – С. 204-207. 

Особливості організації сучасної вищої освіти інжене-

рно-технічних працівників аграрного спрямування / А. С. Ко-

бець, О. Д. Деркач, П. М. Кухаренко, О. В. Блезнюк // Вісник 

Харківського національного технічного університету сільсь-

кого господарства ім. Петра Василенка. – Х., 2013. – Вип. 134 

: Технічний сервіс машин для рослинництва. – С. 167-171. 

Перспективні напрями розвитку державної політики 

інтеграції вищої аграрної освіти до європейського освітнього 

простору / А. С. Кобець, А. М. Пугач // Публічне управління 

та митне адміністрування : наук. зб. (правонаступник наук. 

зб. «Вісник Академії митної служби України. Серія «Держа-

вне управління»). – Дніпро : Університет митної справи та 

фінансів, 2016. – № 1 (14). – С. 55-60. – Режим доступу : 

http://umsf.dp.ua/images/ 

Підйомно-транспортні машини : підручник / [А. С. 

Кобець, В. І. Дирда, Ю. Г. Козуб, С. В. Ракша, Ю М. Овчаре-

нко, А. М. Пугач, І. Є. Рижков, О. А. Черній, І. М. Цаніді ; за 

ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди] ; М-во освіти і науки України, 

ДЗ «ЛНУ ім. Тараса Шевченка», Дніпропетр. держ. аграр. ун-

т. – Луганськ ; Дніпропетровськ : ДЗ «ЛНУ імені Тараса Ше-

вченка», 2014. – 218 с. 

Почвообрабатывающие орудия: современное состоя-

ние и перспективы развития / [А. С. Кобец, С. П. Сокол, А. Н. 

Кобец, Б. А. Волик, А. Н. Пугач, А. Н. Семенюта] // Геотехні-

чна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механі-

ки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 113. – 

С. 79-88. 

Почвообразование техноземов степного Приднепровья 

/ А. С. Кобец, И. Х. Узбек, П. В. Волох, А. А. Мыцык // Реку-



51 
 

льтивація складних техноекосистем в новому тисячолітті: 

ноосферний аспект : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-во аграр. політики 

та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т, 

ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. екол. ліга. – Дніп-

ропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 307-315. – (Присвячу-

ється 50-річчю школи рекультивації порушених земель та 90-

річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 

Почвообразование техноземов степного Приднепровья 

/ А. С. Кобец, И. Х. Узбек, П. В. Волох, А. А. Мыцык / Вісник 

Дніпропетровського державного аграрного університету : на-

ук.-теорет., наук.-практ. журн. / [редкол. : А. С. Кобець (гол. 

ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – № 1. – 

С. 17-23. – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/212 

Прикладная механика упрогонаследственных сред : в 

3 т. / [А. Ф. Булат, В. И. Дырда, В. Г. Карнаухов, Е. Л. Звяги-

льский, А. С. Кобец] ; НАН Украины, Ин-т геотехнической 

механики им. Н. С. Полякова. – К. : Наук. думка, 2013. – Т. 3 : 

Термомеханическая теория вязкоупругих тел. – 428 с. 

Прикладная механика упругонаследственных сред : в 

3 т. / А. Ф. Булат, В. И. Дырда, Е. Л. Звягильский, А. С. Кобец 

; Ин-т геотехн. механики им. Н. С. Полякова НАНУ. – К. : 

Наук. думка, 2012. – Т. 2 : Методы расчета эластомерных де-

талей. – 616 с. 

Природовідтворення агроландшафтів / [ А. С. Кобець, 

В. О. Удовицький, Т. В. Тимочко, Ю. І. Грицан, В. І. Чорна] // 

Друга Міжнар. наук.-практ. конф. «Відновлення біотичного 

потенціалу агроекосистем» : матеріали конф., (Дніпропет-

ровськ, 9 жовт. 2015 р.) = 2 International Scientific-practical 

Conference “Restoring biotic potential of agroecosystems” : pro-

gramme and abstracts, (Dniepropetrovsk, 9 October 2015) / М-во 

освіти і науки України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т 

[та ін.] ; за ред. В. І. Чорної. – Дніпропетровськ : Арбуз, 2015. 

– С. 15-18. 



52 
 

Проблеми створення природно-заповідного фонду та 

збереження біологічного різноманіття в степовій зоні Украї-

ни / [А. С. Кобець, С. В. Олійник, Р. О. Стрілець, Т. В. Тимо-

чко та ін.] // Вісник Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. 

/ [редкол.: А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ : 

Свідлер А. Л., 2014. – № 1. – С. 6-11. – (Серія «Біологічні на-

уки»). – Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/254 

Просторова агроекологія у вирішенні завдань сільсько-

господарського напряму біологічного етапу рекультивації зе-

мель / А. С. Кобець, О. А. Демидов, Ю. І. Грицан, О. В. Жуков // 

Рекультивація складних техноекосистем в новому тисячоліт-

ті: ноосферний аспект : матеріали Міжнар. наук.-практ. 

конф., (Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-во аграр. 

політики та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. 

ун-т, ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. екол. ліга. – 

Дніпропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 44-49. – (Присвя-

чується 50-річчю школи рекультивації порушених земель та 

90-річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 

Пространственная агроэкология и рекультивация зе-

мель : монография / А. А. Демидов, А. С. Кобец, Ю. И. Гри-

цан, А. В. Жуков. – Днепропетровск : Свидлер А. Л., 2013. – 

560 с. 

Рекультивация техногенных ландшафтов в контексте 

устойчивого развития / [А. С. Кобец, А. А. Демидов, И. Х. 

Узбек, П. В. Волох, Ю. И. Грицан, В. И. Дырда] // Рекульти-

вація складних техноекосистем в новому тисячолітті: ноо-

сферний аспект : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпропетровськ, 29-30 трав. 2012 р.) / М-во аграр. політики 

та продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр. ун-т, 

ПАТ «Орджонікідзевський ГЗК», Всеукр. екол. ліга. – Дніп-

ропетровськ : Свідлер А. Л., 2012. – С. 17-22. – (Присвячуєть-

ся 50-річчю школи рекультивації порушених земель та 90-

річчю Дніпропетр. держ. аграр. ун-ту). 



53 
 

Рекультивація земель – науково-теоретичні та правові 

основи / [А. С. Кобець, П. В. Волох, І. І. Вініченко, О. П. Ос-

трініна, Г. П. Левченко] // Матеріали регіональної наук.-

практ. конф. «Університет – центр формування духовності, 

патріотизму та інтелигентності» (95-річчю ДДАЕУ присвячу-

ється). – Дніпро : ДСГ-ПРІНТ, 2017. – Вип. 7. – С. 150-154. 

Рекультивація порушених земель при видобутку бур-

штину / А. С. Кобець, П. В. Волох, Ю. І. Грицан // Землевпо-

рядний вісник. – 2017. – № 1. – С. 27-29. 

Ремонт машин. Дипломне проектування : навч.-метод. 

посіб. для студ. вищ. навч. закл. / Дніпропетр. держ. аграр.-

екон. ун-т, Інженерно-технологічний ф-т ; [А. С. Кобець, В. І. 

Дирда, С. П. Сокол, М. М. Науменко, О. І. Мележик, П. Т. 

Мельянцов, В. О. Колбасін, Ю. М. Овчаренко, О. В. Толстен-

ко, Є. В. Калганков, О. А. Черній, О. І. Кириленко, І. М. Ца-

ніді, Т. В. Черних ; за ред. : А. С. Кобця, В. І. Дирди]. – Дніп-

ропетровськ : Журфонд, 2016. – 284 с. 

Решение связанной задачи термомеханического пове-

дения виброизоляторов со сложной формой свободной пове-

рхности / [А. С. Кобец, А. И. Волошин, Т. Е. Твердохлеб, С. 

П. Сокол, И. Н. Цаниди] // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. 

наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – 

Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 113. – С. 71-78. 

Робочий орган для розкидання сипучих матеріалів / А. 

С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. Пономаренко // Геотехніч-

на механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т геотехнічної механіки 

ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 108. – С. 

101-105. 

Розвиток державної політики інтеграції освіти і науки 

України в системі інноваційної економіки : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня д-ра наук з держ. упр. : [спец.] 

25.00.02 «Механізми держ. упр.» / Кобець Анатолій Степано-

вич ; Акад. муніцип. упр., [Чорномор. держ. ун-т ім. Петра 

Могили]. – К., 2012. – 36 с. : іл. 

Розвиток і впровадження еколого-адаптивних систем 

ведення сільського господарства в Дніпропетровській області 



54 
 

/ А. С. Кобець, М. М. Харитонов, Ю. І. Грицан, Л. І. Катан // 

Органічне виробництво і продовольча безпека. – Житомир: 

Полісся, 2015. – С. 359-367. 

Розвиток інноваційних ідей академіка М. Т. Масюка в 

парадигмі керованої агросфери / А. С. Кобець, Ю. І. Грицан, 

Л. І. Катан // Інноваційний менеджмент природного агрови-

робництва в Україні : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 

(Дніпро, 10-11 листоп. 2016 р.) / МОН України, Дніпропетр. 

держ. аграр.-екон. ун-т, Ун-т Ібн Халдун, Алжир ; Ун-т Шер-

брук, Канада ; Ун-т Кордови, Іспанія ; Болг. аграр. ун-т [та 

ін.]. – Дніпро : Свідлер А. Л., 2016. – С. 3-5. 

Розвиток сільських територій Дніпропетровської об-

ласті : монографія / [М. К. Орлатий, І. М. Демчак, А. Є. Вели-

чко, А. С. Кобець та ін.]. – К. : ННЦ «ІАЕ», 2013. – 242 с. 

Розробка конструкції чотирилопатевого відцентрового 

розкидача добрив / А. С. Кобець, М. М. Науменко, Н. О. По-

номаренко // Механізація та електрифікація сільського госпо-

дарства : міжвід. тем. наук. зб. – Глеваха, 2013. – Вип. 98, т. 

2. – С. 540-548. 

Сім років у Болонському процесі та вища інженерна 

освіта в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Сучасні 

проблеми науки та освіти : матеріали ХII Міжнар. міждисц. 

наук.-практ. конф., 27 квіт.–09 трав. 2012 р., Харків / Україн-

ська асоціація «Жінки в науці та освіті», Харк. нац. ун-т ім. 

В. Н. Каразіна. – Х., 2012. – С. 175-175. 

Современные подходы инженерно-технического обра-

зования в аграрных вузах Украины / А. С. Кобец, А. Д. Дер-

кач, Р. М. Безус // Наука и образование в ХХI веке : сб. науч. 

тр. по материалам Междунар. науч.-практ. конф., 30 декабря 

2013 г. : в 8 ч. / М-во обр. и науки Рос. Федерации. – М. : АР-

Консалт, 2014. – Ч. VII. – С. 124-126. 

Стан, тенденції, проблеми сучасної інженерної освіти 

в Україні та деякі шляхи їх подолання / А. С. Кобець, А. Г. 

Дем’яненко // Фундаментальна освіта ХХІ століття: наука, 

практика, методика : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. / 



55 
 

Харк. нац. ун-т буд-ва та архіт. – Х. : ХНУБА, 2013. – С. 78-

82. 

Сучасна інженерна освіта в Україні – стан, тенденції, 

проблеми та деякі заходи підвищення її якості / А. С. Кобець, 

А. Г. Дем’яненко // Проблеми модернізації змісту і організа-

ції освіти на засадах компетентністного підходу : матеріали 

міжнар. наук.-метод. конф., 27-28 листоп. 2014 р. / Харк. нац. 

автомоб.-дор. ун-т. – Х. : ХНАДУ, 2014. – С. 10-14. 

Сучасна технічна аграрна освіта в Україні на шляху 

європейської інтеграції та деякі заходи поліпшення її якості / 

А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Соціальний розвиток сіль-

ських регіонів : колективна монографія. Вип. ІІ. Матеріали 

доповідей учасників ІІ міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 

170-річчю з часу заснування Уманського нац. ун-ту садівниц-

тва та 155-річчю його перебування в Умані / за ред. А. М. 

Шатохіна. – Умань : Візаві, 2014. – С. 26-36. 

Сучасний стан освітніх послуг у сфері вищої аграрної 

освіти в Україні / А. С. Кобець, А. М. Пугач // Аспекти публі-

чного управління : наук. журн. / Дніпропетр. регіональний ін-

т держ. упр. Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. 

– Дніпропетровськ, 2016. – № 6-7 (32-33), червень-липень. – 

С. 24-31. – Режим доступу 

:https://aspects.org.ua/index.php/journal/issue/view/22/showToc 

Сучасний стан родючості чорноземних грунтів та шля-

хи підвищення продуктивності сільськогосподарських куль-

тур / А. С. Кобець, Ю. І. Грицан, С. М. Крамарьов, О. О. Ми-

цик // Вісник Дніпропетровського державного аграрно-

економічного університету : наук.-теорет., наук.-практ. журн. 

/ [редкол. : А. С. Кобець (гол. ред.) та ін.]. – Дніпропетровськ 

: Свідлер А. Л., 2016. – № 4. – С. 5-11. – (Серія «Сільськогос-

подарська екологія. Агрономічні науки. Біологічні науки»). – 

Режим доступу : 

http://ojs.dsau.dp.ua/index.php/vestnik/article/view/786 

Сучасні проблеми землеробської механіки та сучасна 

інженерна підготовка фахівців сільськогосподарської механі-

ки в Україні / А. С. Кобець, А. Г. Дем’яненко // Вісник Жи-



56 
 

томирського національного агроекологічного університету : 

наук.-теорет. зб. – Вип. 2 (45), т. 4, ч. 1. – Житомир : Вид-во 

ЖНАЕУ, 2014. – С. 109-113. 

Сучасні тенденції природного агровиробництва в ЄС: 

досвід Німеччини / А. С. Кобець, Ю. І. Грицан, Л. І. Катан, 

Ю. С. Амеліна // Органічне виробництво і продовольча без-

пека : матеріали ІV Міжнар. наук.-практ. конф., (Житомир, 

12–13 трав. 2016 р.) / Житомирський нац. агроекол. ун-т. – 

Житомир : Євенкок О. О., 2016. – С. 358-362. 

Тимошенко C. П. та сучасна інженерна освіта в Украї-

ні: деякі реалії і заходи забезпечення її якості / А. С. Кобець, 

А. Г. Дем’яненко // Вища освіта: проблеми і шляхи забезпе-

чення якості : зб. праць Х Всеукр. наук.-метод. конф., 28–29 

листоп. 2013 р., Київ / М-во освіти і науки України, Нац. техн. ун-т України 

«Київ. політехн. ін-т». – К. : НТТУ КПІ, 2013. –С. 207-211. 

Фінансово-економічні засади діяльності господарств 

населення за природного агровиробництва / А. С. Кобець, Ю. 

І. Грицан, Л. І. Катан, Т. В. Тимочко // Природне агровироб-

ництво в Україні: проблеми становлення, перспективи розви-

тку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (Дніпропетровськ, 

22-23 жовт. 2015 р.) / МОН України, М-во аграр. політики та 

продовольства України, Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-т 

[та ін.]. – Дніпропетровськ : РВВ ДДАЕУ, 2015. – С. 385-387. 

Чорноземи України – природний капітал: економічна 

трансформація в ринкових умовах та екофункціональність 

при рекультивації / А. С. Кобець, П. В. Волох, О. П. Остріні-

на, Г. П. Левченко // Новітні системи землеробства та шляхи 

підвищення еколого-біологічної ефективності використання 

земель в сучасному агрокомплексі : матеріали Міжнар. наук.-

практ. конф., (Дніпро, 25-26 травня 2017 р.) / Дніпропетр. 

держ. аграр.-екон. ун-т. – Дніпро : Роял Принт, 2017. – С. 20-

23. – (Присвяч. 55-річчю наук. шк. з рекультивації земель 

ДДАЕУ та 95-річчю Дніпропетр. держ. аграр.-екон. ун-ту). 

Энергетическая оценка износа антифрикционных ма-

териалов / А. С. Кобец, В. И. Дырда, Е. В. Калганков, И. Н. 

Цаниди // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. пр. / Ін-т 



57 
 

геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова. – Дніпропетровськ, 

2012. – Вип. 106. – С. 78-90. 

Якісна інженерна аграрна освіта – основа технічного 

прогресу та перспектив розвитку АПК / А. С. Кобець, А. Г. 

Дем’яненко // Механізація та електрифікація сільського гос-

подарства. – Глеваха, 2012. – Вип. 96. – С. 699-706. 

Construction of centrifugal working device for mineral fer-

tilizers spreading / A. Kobets, N. O. Ponomarenko, M. M. 

Kharytonov // INMATEN – Agricultural Engineering. – INMA 

Bucharest, 2017. – Vol. 51, no. 1. – P. 5-14. – Режим доступу : 

http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-

Agricultural_Engineering_51_2017.pdf 

Decreasing the environment influence on composite mate-

rials / [А. Кобець, О. Деркач, Д. Макаренко, А. Шаповал, О. 

Кабат] // Научни Известия. Scientific technical union of me-

chanical engineering : IV International scientific and technical 

congress “Agricultural machinery”, (Varna, Bulgaria, 22-

25.06.2016). – Varna, 2016. – Р. 13-15. 

Process of Theoretical Comprehension of Private Educa-

tion as a New Social Phenomenon / A. Kobets // Public Policy 

and Economic Development: scientific and production journal. – 

Mykolayiv : Publisher Yemelyanova T. V., 2012. – Vol. 5, iss. 1. 

– P. 72-77. 

Role of the State in the Provision of Lifelong Education 

System with Predictable Labour Market Dynamics / A. Kobets // 

Public Policy and Economic Development: scientific and produc-

tion journal. – Mykolayiv : Publisher Yemelyanova T. V., 2012. – 

Vol. 5, iss. 1. – P. 83–90. 

  

http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-Agricultural_Engineering_51_2017.pdf
http://www.inmateh.eu/INMATEH_1_2017/INMATEH-Agricultural_Engineering_51_2017.pdf


58 
 

Іменний покажчик* 

 

Амеліна Ю. С.     83 

Андрусевич К. В.    111, 112, 117, 119, 120 

Армашов Ю. В.    101 
 

Балюк М. А.     2 

Бедін А. С.    101 

Безус Р. М.     62, 117, 119, 120 

Бендера І. М.     60 

Блезнюк О. В.     40 

Бондарь О. М.     60 

Борхаленко Ю. О.    77 

Булат А. Ф.     4, 29, 36, 94 
 

Величко А. Є.     31 

Величко О. М.     120 

Вініченко І. І.     90 

Волик Б. А.     41 

Волох П. В.  2, 3, 15, 19, 21, 22, 24, 90, 91, 

92, 98, 108, 121, 122, 123, 124, 

125 

Волошин А. И.    42 
 

Гезь Я. В.     127, 128 

Голоборотько К. К.    113 

Гончарова О. В.  114, 115, 116, 118, 126, 127, 

128, 129, 130 

Грекова Н. В.     47 

Грицан Ю. І.  2, 3, 19, 23, 24, 30, 33, 49, 51, 

52, 66, 67, 68, 72, 74, 75, 76, 80, 

82, 83, 87, 91, 108 

Гурман В. Г.     126 

 

__________________ 

*Посилання даються на номери хронологічного покажчика публікацій 

та патентів 



59 
 

Демидов О. А. (Демидов А. А.) 3, 19, 23, 24, 30, 51, 98 

Демчак І. М.     31 

Дем’яненко А. Г.  8, 11, 18, 25, 26, 37, 45, 46, 53, 

63, 64, 65 

Деркач О. Д.     40, 48, 60, 62, 84, 101 

Дирда В. І. (Дырда В. И.) 4, 14, 19, 20, 24, 29, 36, 50, 73, 

77, 78, 85, 88, 94, 104, 109 
 

Єтеревська Л. В.    2 
 

Жуков О. В.     23, 30, 66, 72 
 

Збаравська Л. Ю.    60 

Зверковський В. М.    2 

Звягільський Е. Л.    4, 29, 36, 94 
 

Іваненко В. В.     12 

Ільницький В. М.    34 
 

Кабат О.      84 

Калганков Б. В.    109 

Калганков Є. В.    14, 20, 78, 109 

Калетник Г. М.    6 

Канунніков В. П.    47 

Карнаухов В. Г.    29 

Катан Л. І.     51, 52, 67, 68, 75, 76, 80, 83, 87 

Кацевич В. В.     110 

Кириленко О. І.    78, 85 

Кобець О. М. (Кобец А. Н.) 13, 34, 41, 70, 71, 73, 99, 104, 

105 

Когут І. М.     101 

Козечко В. І.     131 

Козуб Ю. Г.     40, 50 

Колбасін В. О. (Колбасин В. А.) 59, 78, 85 

Кошулько В. С.    116, 118, 127, 128 

Крамарьов С. М.    82 

Кузьменко О. Ф.    70, 71 



60 
 

Кухаренко П. М.    40, 48 

Кюрчев В. М.     52 
 

Левченко Г. П.    90, 92 

Ловецкін В. С.     77 

Лядська І. В.     117, 119, 120 
 

Макаренко Д.     84 

Мареніченко В. В.    49 

Мележик О. І.     78 

Мельниченко В. І.    69 

Мельянцов П. Т.    78, 85 

Миколенко С. Ю.    116, 118, 127, 128,  

Мицик О. О. (Мыцык А. А.) 15, 21, 22, 82 
 

Науменко М. М.  7, 38, 43, 44, 54, 55, 56, 57, 58, 

78, 99, 100, 103 

Ніколаєнко С. М.  66 
 

Овчаренко Ю. М.    50, 78, 77 

Олійник С. В.     61 

Онопрієнко Д. М.    33 

Орлатий М. К.     31 

Острініна О. П.    90, 92 
 

Пальчиков В. О.    127, 128 

Пономаренко Н. О. (Ponomarenko N. O.) 35, 38, 39, 43, 44, 54,  

55, 56, 57, 58, 93, 100, 103 

Пугач А. М.    13, 41, 48, 50, 77, 79, 81, 89, 95, 

96, 97, 98, 99, 102, 104, 105, 

108, 107, 106, 110, 111, 110, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131 
 

 



61 
 

Ракша С. В.  50 

Рижков І. Є.  50 

Рідний Р. В.     77 

Ролдугін М. І.     35, 48 
 

Сабадаш М. П.    47 

Семенюта А. М.    41 

Сенченко О. М.    116 

Сокол С. П.  7, 41, 42, 59, 77, 78, 85, 88, 99, 

104 

Соколов В. Ю.     116, 118 

Стрілець Р. О.     61 
 

Твердохліб Т. Е. (Твердохлеб) 42, 59 

Тимочко Т. В.     61, 74, 76, 108 

Тіщенко Л. М.     77 

Ткаліч Ю. І.     131 

Толстенко О. В.    59, 73, 77, 78, 85, 88, 109 

Травлєєв А. П.     2 
 

Удовицький В. О.    74 

Удод О. А.     12 

Узбек І. Х.    2, 3, 15, 19, 21, 22, 24, 108 

Улексін В. О.     69 
 

Харитонов М. М.    66, 67, 72, 75, 93 
 

Цаніді І. М. (Цаниди И. Н.) 14, 20, 42, 50, 78, 85, 109 
 

Чаусов М. Г.     18 

Черній О. А. (Черний А. А.)  50, 59, 78, 85 

Черних С. А.     47 

Черних Т. В.     78 

Чорна В. І.     74, 110 

Чурсінов Ю. О.    47 
 

Шаповал А.    84 



62 
 

Шатохін А. М.     63 
 

Швайко В. М.     35 
 

Яцук В. М.     48, 69. 

  



63 
 

Зміст 

 

Передмова……………………………………………………….5 

 

Хронологічний покажчик публікацій  

Анатолія Степановича Кобця*.……………………………......6 

 

Авторські свідоцтва і патенти………………………………...25 

 

Праці, опубліковані за науковою редакцією 

Анатолія Степановича Кобця*……………………………..…31 

 

Література про життя та діяльність 

Анатолія Степановича Кобця……………………....................36 

 

Алфавітний покажчик публікацій  

Анатолія Степановича Кобця……………................................39 

 

Іменний покажчик*………………............................................56 

  



64 
 

Наукове видання 
 

Серія: 

«Біобібліографія вчених-аграріїв ДДАЕУ», 

заснована НБ ДДАЕУ у 2010 році 

Випуск 12 

 

Укладачі: 

Кобець Наталія Володимирівна 

Дирда Галина Віталіївна 

 

 

 

Професор 

Кобець Анатолій Степанович 
 

Бібліографічний покажчик наукових праць 

за 2012–2017 роки 
 

 

Відповідальний редактор: 

А. Г. Братчик, директор наукової бібліотеки ДДАЕУ 

 

 

Відповідальний за випуск: 

 

 

Комп’ютерний дизайн: 

Дирда Галина Віталіївна 

 

 

 

 

 

 

 

Віддруковано: у поліграфічному відділі Дніпровського ДАЕУ 


